
 

 
 

Marktgemeinde  

Heiligenkreuz am Waasen 
Gem.Nr. 60105 

 

Bundesland:  .......................................   Steiermark 

Bezirk:  ...............................................   Leibnitz 

Flächenausmaß:  .................................   1.541 ha 

Einwohner laut Volkszählung 2001: ..   1.780 

Einwohner laut ZMR vom Okt. 2012   1.922 

 
 

Voranschlag 

 2014 
 

 

 

Vom Gemeinderat genehmigt am 16.12.2013 
 

 

 

 

 

 

 



Seite 2



Inhaltsverzeichnis

Gegenüberstellung des Voranschlages 5

Voranschlag Summen OH 7

Voranschlag Summen AOH 11

Voranschlagsquerschnitt nach Maastricht 15

Einzelnachweis OH und AOH 21

Beilagen zum Voranschlag 109

Sammelnachweis Personalaufwand 111

Nachweis über die Pensionen und sonstige Ruhebezüge 115

Nachweis über Finanzzuweisungen 117

Nachweis über Zuführung und Entnahmen von Rücklagen 123

Nachweise über den Schuldenstand und Schuldendienst 125

Nachweis über die veranschlagten Vergütungen 137

Dienstpostenplan 139

Verwaltungsforderungen, Verwaltungsschulden 141

Nachweis über gegebene Darlehen 143

Grundlagen für die Bemessung der Grundsteuer 145

Erläuterungen 147

Unterschiede >4.000,- EURO zum OH des Vj. 151

Beschluss des Gemeinderates 155

Beschluss des Gemeinderates - Seite 2 157

Kundmachung 159

Seite 3



Seite 4



DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag für das Haushaltsjahr 
2014

Gegenüberstellung der Ergebnisse des Voranschlages  2014

3.172.600Summe der Einnahmen

Summe der Ausgaben 3.172.600

A.  Ordentlicher Haushalt

676.900Summe der Einnahmen

Summe der Ausgaben 656.100

B.  Außerordentlicher Haushalt

20.800
----------------------------------------

Überschuss

Seite 5



Seite 6



 

 

 

 

 

 

 

 

S U M M E N  

 

Ordentlicher Haushalt 

Gem. § 9 Abs. 1 VRV 

 

 

Seite 7



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014Gruppe

2 Ordentlicher Haushalt Einnahmen
DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

Bezeichnung

58.134,3261.00062.3000     Vertretungskörper und Allgemeine Verwaltung

10.952,3225.90023.6001     Öffentliche Ordnung und Sicherheit

353.038,78366.300362.0002     Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

312.853,599.00012.1003     Kunst, Kultur und Kultus

0,00004     Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

6.850,003.3003.4005     Gesundheit

110.311,9512.00012.2006     Strassen- und Wasserbau, Verkehr

18,50007     Wirtschaftsförderung

766.479,72776.200809.7008     Dienstleistungen

1.750.666,021.793.7001.887.3009     Finanzwirtschaft

3.369.305,203.047.4003.172.600Summe Einnahmen OH

Gesamteinnahmen ordentl. Haushalt

Gesamtausgaben ordentl. Haushalt

3.369.305,203.047.4003.172.600

3.369.305,203.047.4003.172.600

Überschüsse / Fehlbeträge 0,0000

Seite 8



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014Gruppe

1 Ordentlicher Haushalt Ausgaben
DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

Bezeichnung

0     Vertretungskörper und Allgemeine Verwaltung 404.343,42413.000458.800

1     Öffentliche Ordnung und Sicherheit 76.264,94106.300103.800

2     Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 728.745,45716.100717.300

3     Kunst, Kultur und Kultus 406.531,22108.300103.200

4     Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 298.100,59301.600314.000

5     Gesundheit 29.647,2532.20031.100

6     Strassen- und Wasserbau, Verkehr 448.358,96308.600311.100

7     Wirtschaftsförderung 18.361,6619.60019.900

8     Dienstleistungen 825.677,09828.700851.300

9     Finanzwirtschaft 133.274,62213.000262.100

3.369.305,203.047.4003.172.600Summe Ausgaben OH

Seite 9



Seite 10



 

 

 

 

 

 

 

 

S U M M E N  

 

Außerordentlicher Haushalt 

Gem. § 9 Abs. 1 VRV 

 

 

Seite 11



V o r a n s c h l a g

2014

Voranschlag  2014

Gruppe

6 Ao. Haushalt Einnahmen
DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Bezeichnung

205.0002     Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

440.2006     Strassen- und Wasserbau, Verkehr

31.7008     Dienstleistungen

676.900Summe Einnahmen AOH

Gesamteinnahmen außerordentl. Haushalt

Gesamtausgaben außerordentl. Haushalt

Überschuß / Fehlbetrag

676.900

656.100

20.800

Seite 12



V o r a n s c h l a g

2014

Voranschlag  2014

Gruppe

5 Ao. Haushalt Ausgaben
DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Bezeichnung

2     Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 205.000

6     Strassen- und Wasserbau, Verkehr 440.200

8     Dienstleistungen 10.900

656.100Summe Ausgaben AOH

Seite 13



Seite 14



 

 

 

 

 

 

 

 

VORANSCHLAGSQUERSCHNITT 

 

Gem. § 9 Abs. 2 VRV 

 

 

Seite 15



Seite 16



Voranschlagsquerschnitt für Gemeinden

Bezeichnung

DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Posten laut Postenverzeichnis

Gemeinden
Summe
O+AOH

davon Abschn.
       85-89

Summe ohne
Abschn. 85-89 

(§ 9 Abs.1  Z.2 VRV  -  Anlage 5b)

Jahr: 2013BH: 1

für das Finanzjahr: 2014

I. Querschnitt

Einnahmen der laufenden Gebarung:

427.300 70.000 357.30010 Eigene Steuern Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 
852, 858 und 859

1.377.600 0 1.377.60011 Ertragsanteile Gruppen 858 und 859

557.200 557.200 012 Gebühren für die Benutzung von 
Gemeindeeinrichtungen und -anlagen

Gruppe 852

451.700 39.500 412.20013 Einnahmen aus Leistungen Unterklasse 81

36.200 25.700 10.50014 Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher 
Tätigkeit

Gruppen 820, 822 bis 825

149.000 54.800 94.20015 Laufende Transferzahlungen von Trägern des 
öffentlichen Rechts

Gruppen 860 bis 864,888

5.300 0 5.30016 sonstige laufende Transfereinnahmen Gruppen 865 bis 868, 880

94.900 0 94.90017 Gewinnentnahmen der Gemeinde von 
Unternehmungen und marktbestimmten 
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

Gruppe 869

62.100 52.000 10.10018 Einnahmen aus Veräußerungen und sonstige 
Einnahmen

Unterklasse 80, Gruppen 827 bis 829

Ausgaben der laufenden Gebarung:

600.300 93.300 507.00020 Leistungen für Personal Klasse 5

0 0 021 Pensionen und sonstige Ruhebezüge Gruppe 760

83.900 0 83.90022 Bezüge der gewählten Organe Gruppe 721

218.500 139.800 78.70023 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, 
Handelswaren

Klasse 4

1.125.800 147.000 978.80024 Verwaltungs- und Betriebsaufwand Klasse 6 ohne Gruppen 650, 651, 653 
und 654, Unterklassen 70 bis 72 ohne 
Gruppe 721

49.300 30.400 18.90025 Zinsen für Finanzschulden Gruppen 650, 651, 653 und 654

514.000 8.400 505.60026 Laufende Transferzahlungen an Träger des 
öffentlichen Rechts

Gruppen 750 bis 754

179.500 116.300 63.20027 sonstige laufende Transferausgaben Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768 
und 780

94.900 94.900 028 Gewinnentnahmen der Gemeinde von 
Unternehmungen und marktbestimmten 
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

Gruppe 769

295.100 169.100 126.00091 Saldo 1: Ergebnis der laufenden Gebarung Summe 1 min us Summe 2

3.161.300 799.200 2.362.10019 Summe 1 (laufende Einnahmen)

2.866.200 630.100 2.236.10029 Summe 2 (laufende Ausgaben)

Seite 17



Voranschlagsquerschnitt für Gemeinden

Bezeichnung

DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Posten laut Postenverzeichnis

Gemeinden
Summe
O+AOH

davon Abschn.
       85-89

Summe ohne
Abschn. 85-89 

(§ 9 Abs.1  Z.2 VRV  -  Anlage 5b)

Jahr: 2013BH: 1

für das Finanzjahr: 2014

Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransakt ionen:

57.800 0 57.80030 Veräußerungen von unbeweglichem Vermögen Unterklassen 00, 01 und 05

0 0 031 Veräußerungen von beweglichem Vermögen Unterklassen 02 bis 04

0 0 032 Veräußerungen von aktivierungsfähigen 
Rechten

Unterklasse 07

369.300 19.300 350.00033 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des 
öffentlichen Rechts

Gruppen 870 bis 874, 889

1.300 0 1.30034 Sonstige Kapitaltransfereinnahmen Gruppen 875 bis 878, 885

Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransakti onen:

181.100 7.000 174.10040 Erwerb von unbeweglichem Vermögen Unterklassen 00, 01 und 05

158.500 13.000 145.50041 Erwerb von beweglichem Vermögen Unterklassen 02 bis 04

0 0 042 Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten Unterklasse 07

6.000 0 6.00043 Kapitaltransferzahlungen an Träger des 
öffentlichen Rechts

Gruppen 770 bis 774

8.700 0 8.70044 Sonstige Kapitaltransferausgaben Gruppen 775 bis 778, 785

74.100 -700 74.80092 Saldo 2: Ergebnis der 
Vermögensgebarung ohne 
Finanztransaktionen

Summe 3 minus Summe 4

428.400 19.300 409.10039 Summe 3 (Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finan ztransaktionen)

354.300 20.000 334.30049 Summe 4 (Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanz transaktionen)

Seite 18



Voranschlagsquerschnitt für Gemeinden

Bezeichnung

DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Posten laut Postenverzeichnis

Gemeinden
Summe
O+AOH

davon Abschn.
       85-89

Summe ohne
Abschn. 85-89 

(§ 9 Abs.1  Z.2 VRV  -  Anlage 5b)

Jahr: 2013BH: 1

für das Finanzjahr: 2014

Einnahmen aus Finanztransaktionen:

0 0 050 Veräußerungen von Beteiligungen und 
Wertpapieren

Unterklasse 08, Gruppe 220

0 0 051 Entnahmen aus Rücklagen Gruppe 298

0 0 052 Einnahmen aus der Rückzahlung von 
Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

Gruppen 240 bis 244, 250 bis 254

0 0 053 Einnahmen aus der Rückzahlung von 
Darlehen an Andere und von 
Bezugsvorschüssen

Gruppen 245 bis 247, 249, 255 bis 257 
und 259

0 0 054 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern 
des öffentlichen Rechts

Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

100.000 0 100.00055 Aufnahme von Finanzschulden von Anderen Gruppen 345 bis 349, 355 bis 359

0 0 056 Investitions- und Tilgungszuschüsse 
zwischen Unternehmungen und 
marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 
85-89) und der Gemeinde

Gruppe 879

Ausgaben aus Finanztransaktionen:

0 0 060 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren Unterklasse 08, Gruppe 220

900 900 061 Zuführungen an Rücklagen Gruppe 298

0 0 062 Gewährung von Darlehen an Träger des 
öffentlichen Rechts

Gruppen 240 bis 244, 250 bis 254

0 0 063 Gewährung von Darlehen an Andere und von 
Bezugsvorschüssen

Gruppen 245 bis 247, 249, 255 bis 257 
und 259

9.000 9.000 064 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern 
des öffentlichen Rechts

Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

287.800 139.200 148.60065 Rückzahlungen von Finanzschulden bei 
Anderen

Gruppen 345 bis 349, 355 bis 359

10.400 0 10.40066 Investitions- und Tilgungszuschüsse 
zwischen Unternehmungen und 
marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 
85-89) und der Gemeinde

Gruppe 779

-208.100 -149.100 -59.00093 Saldo 3: Ergebnis der Finanztransaktionen Summe 5 mi nus Summe 6

161.100 19.300 141.80094 Saldo 4: Jahresergebnis ohne 
Verrechnungen zwischen o. und ao. 
Haushalt und ohne Abwicklungen

Summe der Salden 1, 2 und 3

100.000 0 100.00059 Summe 5 (Einnahmen aus Finanztransaktionen)

308.100 149.100 159.00069 Summe 6 (Ausgaben aus Finanztransaktionen)

Seite 19



Voranschlagsquerschnitt für Gemeinden

Bezeichnung

DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Posten laut Postenverzeichnis

Gemeinden
Summe
O+AOH

davon Abschn.
       85-89

Summe ohne
Abschn. 85-89 

(§ 9 Abs.1  Z.2 VRV  -  Anlage 5b)

Jahr: 2013BH: 1

für das Finanzjahr: 2014

II. Ableitung des Finanzierungssaldo

III. Übersicht Gesamthaushalt 

200.80070 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85-89 und 
ohne Finanztransaktionen

Saldo 1 plus Saldo 2

19.30071 Überrechnung Jahresergebnis A 85-89 Saldo 4 der Spalte "davon A 85-89"

220.100Finanzierungssaldo ("Maastricht-Ergebnis")95

3.689.70080 Einnahmen der laufenden Gebarung und der 
Vermögensgebarung

Summen 1, 3 und 5

149.00081 Zuführungen aus dem o. Haushalt und 
Rückführungen aus dem ao. Haushalt

Gruppe 910

10.80082 Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahre Gruppe 963

083 Abwicklung Soll-Abgang lfd. Jahr Gruppe 968

3.849.50079 Summe 7 (Gesamteinnahmen)

3.528.60084 Ausgaben der laufenden Gebarung und der 
Vermögensgebarung

Summen 2, 4 und 6

159.00085 Zuführungen an den ao. Haushalt und 
Rückführungen an den o. Haushalt

Gruppe 910

141.10086 Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahre Gruppe 964

20.80087 Abwicklung Soll-Überschüsse lfd. Jahr Gruppe 967

3.849.50089 Summe 8 (Gesamtausgaben)

099 Administratives Jahresergebnis (Summe 7 
minus Summe 8)

Seite 20



 

 

 

 

 

 

 

 

V O R A N S C H L A  G 

Ordentlicher Teil 

 

Gem. § 7 VRV 

 

 

Seite 21



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

2 Ordentlicher Haushalt Einnahmen

VA-Stelle

DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

0 Vertretungskörper und Allgemeine Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane

000 Gewählte Gemeindeorgane

00000 Gewählte Gemeindeorgane

Summe Teilabschnitt 00000 0,0000

Summe Unterabschnitt 000 0,0000

Summe Abschnitt 00 0,0000

01 Hauptverwaltung

010 Zentralamt

01000 Zentralamt

2/010000/817000
Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonst. Leistungen

6.902,968.0008.200

2/010000/817100
Kostenersätze für sonstige Leistungen (Ust-pflichtig)

1.900,002.0002.000

2/010000/817200
Kostenersätze für sonstige Leistungen (Verg.Verw.Kosten) -Vergütungen

26.700,0027.00027.800

2/010000/827000
Kostenersätze f.d. Überlassung von Bediensteten an Dritte (intern)

3.000,003.0003.000

2/010000/827100
Kostenersätze f.d. Überlassung von Bediensteten an Dritte (20 % UST)

5.400,005.4005.600

Seite 22



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

VA-Stelle

1 Ordentlicher Haushalt Ausgaben
DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

0 Vertretungskörper und Allgemeine Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane

000 Gewählte Gemeindeorgane

00000 Gewählte Gemeindeorgane

1/000000/670000
Versicherungen

1.781,742.1002.300

1/000000/721000
Bezüge der gewählten Organe (Bürgermeister)

30.722,6433.00047.900

1/000000/721100
Bezüge der gewählten Organe (Vizebürgermeister)

9.196,609.50014.400

1/000000/721200
Bezüge der gewählten Organe (Gemeindekassier)

9.196,609.50014.400

1/000000/721300
Bezüge der gewählten Organe (Sitzungsgelder)

2.330,002.5003.700

1/000000/721500
Bezüge der gewählten Organe (Reisegebühren)

3.411,003.5003.500

1/000000/751000
Laufende Transferzahlungen an Länder, Landesfonds und Landeskammern

3.079,323.3003.400

1/000000/757000
Laufende Transferzahlungen an private Organisationen ohne Erwerbszweck

3.265,003.3003.400

Summe Teilabschnitt 00000 62.982,9066.70093.000

Summe Unterabschnitt 000 62.982,9066.70093.000

Summe Abschnitt 00 62.982,9066.70093.000

01 Hauptverwaltung

010 Zentralamt

01000 Zentralamt

1/010000/042000
Amtsausstattung

0,001.0001.100

1/010000/400000
Geringwertige Wirtschaftsgüter d. Anlagevermögens bis € 400,-

970,832.0002.100

1/010000/454000
Reinigungsmittel

695,91500500

1/010000/456000
Schreib-, Zeichen-und  sonstige Büromittel

3.114,583.2003.300

1/010000/457000
Druckwerke

1.267,482.5002.500

1/010000/458000
Mittel z. ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge

0,00100100

1/010000/459000
Sonstige Verbrauchsgüter

80,84100100

1/010000/500000
Beamte der Verwaltung

31.440,3000

1/010000/510000
Vertragsbedienstete der Ver- waltung (Angestellte)

102.281,06135.300141.100

1/010000/511000
Vertragsbedienstete in hand- werklicher Verwendung

8.126,608.7009.000

Seite 23



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

2 Ordentlicher Haushalt Einnahmen

VA-Stelle

DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

Seite 24



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

VA-Stelle

1 Ordentlicher Haushalt Ausgaben
DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

1/010000/522000
Geldbezüge d. nicht ganzjährig beschäftigten Angestellten (Ferial)

1.841,9500

1/010000/560000
Reisegebühren

559,60700800

1/010000/563000
Sonstige Aufwands entschädigungen

1.708,582.4002.500

1/010000/565000
Mehrleistungsvergütungen

3.250,365.8005.800

1/010000/565100
Mehrleistungsvergütungen (Sonstige)

11.190,0814.90015.400

1/010000/567000
Belohnungen und Geldaushilfen

490,00700700

1/010000/580000
Dienstgeberbeiträge zum Aus gleichsfonds f.Familienbeih.

7.660,327.5007.900

1/010000/581000
Sonstige Dienstnehmerbeiträge zur sozialen Sicherheit

28.996,8334.00035.900

1/010000/590000
Freiwillige Sozialleistungen (Nur Barleistungen)

1.383,111.2001.500

1/010000/600000
Strom

1.265,122.2002.200

1/010000/602000
Wasser

43,42100100V

1/010000/603000
Wärme

2.802,783.1003.000

1/010000/614000
Instandhaltung von Gebäuden

137,851.0001.000

1/010000/618000
Instandhaltung von sonstigen Anlagen

1.970,381.5001.600

1/010000/630000
Postdienste

5.375,714.9005.000

1/010000/630100
Postdienste 20%

2.564,161.8003.000

1/010000/631000
Telekommunikationsdienste

2.598,223.1003.000

1/010000/670000
Versicherungen

3.577,434.1005.000

1/010000/700000
Mietzinse

10.079,918.80011.200

1/010000/710000
Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG

246,82500500

1/010000/711100
Gebühren f. die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen gemäß FAG (Müllverg.)

397,53300400

1/010000/711200
Gebühren f.die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen gemäß FAG (Kanalverg)

89,05200200

1/010000/723000
Amtspauschalien und Repräsentationsausgaben

1.824,302.7002.800

1/010000/725000
Bibliothekserfordernisse

0,00100100

Seite 25



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

2 Ordentlicher Haushalt Einnahmen

VA-Stelle

DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

Summe Teilabschnitt 01000 43.902,9645.40046.600

01020 Zentralamt Raumplanung (FWP u. DKM)

Summe Teilabschnitt 01020 0,0000

Summe Unterabschnitt 010 43.902,9645.40046.600

015 Pressestelle, Amtsblatt

01500 Pressestelle, Amtsblatt

2/015000/817000
Kostenersätze für sonstige Leistungen

1.774,502.0002.100

Summe Teilabschnitt 01500 1.774,502.0002.100

Summe Unterabschnitt 015 1.774,502.0002.100

Summe Abschnitt 01 45.677,4647.40048.700

02 Hauptverwaltung

022 Standesamt

02200 Standesamt

Seite 26



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

VA-Stelle

1 Ordentlicher Haushalt Ausgaben
DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

1/010000/726000
Mitgliedsbeiträge an Institutionen (im Inland)

1.259,171.3001.300

1/010000/728000
Entgelte f.sonstige Leistungen

3.216,565.0004.000

1/010000/728100
Entgelte f.sonstige Leistungen (EDV)

5.699,947.0007.200

1/010000/728200
Entgelte f.sonstige Leistungen (Raumplanung)

1.516,151.0002.000

1/010000/728300
Entgelte f. sonstige Leistungen(Kleinregion)

0,001.0001.000

Summe Teilabschnitt 01000 249.722,93270.300284.900

01020 Zentralamt Raumplanung (FWP u. DKM)

1/010200/346000
Invest.Darl. von Finanzuntern. (Kreditinst., Vers.G., rechtl. selbstst. Pensionskassen)

4.151,884.3004.300

1/010200/650000
Zinsen für Finanzschulden Inland

345,44200200

Summe Teilabschnitt 01020 4.497,324.5004.500

Summe Unterabschnitt 010 254.220,25274.800289.400

015 Pressestelle, Amtsblatt

01500 Pressestelle, Amtsblatt

1/015000/457000
Druckwerke

3.065,004.8004.000

Summe Teilabschnitt 01500 3.065,004.8004.000

Summe Unterabschnitt 015 3.065,004.8004.000

Summe Abschnitt 01 257.285,25279.600293.400

02 Hauptverwaltung

022 Standesamt

02200 Standesamt

1/022000/400000
Geringwertige Wirtschaftsgüter d. Anlagevermögens bis € 400,-

400,00400400

1/022000/401000
Materialen (soweit nicht zugeordnet)

452,87500500

1/022000/510000
Vertragsbedienstete der Ver waltung

3.200,003.3003.400

1/022000/560000
Reisegebühren

100,00200200

1/022000/563000
Sonstige Aufwands- entschädigungen

2.300,002.4002.500

1/022000/630000
Postdienste

300,00200200

1/022000/631000
Telekommunikationsdienste

200,00200200

1/022000/700000
Mietzinse

1.900,001.9002.000

1/022000/725000
Bibliothekserfordernisse

198,07200200

Seite 27



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

2 Ordentlicher Haushalt Einnahmen

VA-Stelle

DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

Summe Teilabschnitt 02200 0,0000

02210 Standesamt

2/022100/817000
Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen

5.368,005.5005.700

Summe Teilabschnitt 02210 5.368,005.5005.700

Summe Unterabschnitt 022 5.368,005.5005.700

025 Staatsbürgerschaft

02500 Staatsbürgerschaft

2/025000/861000
Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

1.235,501.3001.400

Summe Teilabschnitt 02500 1.235,501.3001.400

02510 Staatsbürgerschaft

2/025100/817000
Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen

2.345,002.6002.700

Summe Teilabschnitt 02510 2.345,002.6002.700

Summe Unterabschnitt 025 3.580,503.9004.100

029 Amtsgebäude

02900 Amtsgebäude

2/029000/824100
Betriebskostenersätze (Amtshaus-Musik)

1.062,611.5001.500

2/029000/824200
Heizkostenersätze (Amtshaus-Musik)

2.009,552.2002.300

Seite 28



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

VA-Stelle

1 Ordentlicher Haushalt Ausgaben
DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

1/022000/726000
Mitgliedsbeiträge an Institutionen

216,50200200

1/022000/728000
Entgelte f.sonstige Leistungen (inkl.EDV)

1.400,001.4001.400

Summe Teilabschnitt 02200 10.667,4410.90011.200

02210 Standesamt

Summe Teilabschnitt 02210 0,0000

Summe Unterabschnitt 022 10.667,4410.90011.200

025 Staatsbürgerschaft

02500 Staatsbürgerschaft

1/025000/400000
Geringwertige Wirtschaftsgüter d. Anlagevermögens bis € 400,-

200,00200200

1/025000/401000
Materialen (soweit nicht zugeordnet)

294,54300300

1/025000/510000
Vertragsbedienstete der Ver waltung

4.700,004.8005.000

1/025000/630000
Postdienste

100,00100100

1/025000/631000
Telekommunikationsdienste

100,00100100

1/025000/700000
Mietzinse

300,00300300

1/025000/728000
Entgelte f.sonstige Leistungen (Inkl.EDV)

1.400,001.4001.500

Summe Teilabschnitt 02500 7.094,547.2007.500

02510 Staatsbürgerschaft

Summe Teilabschnitt 02510 0,0000

Summe Unterabschnitt 025 7.094,547.2007.500

029 Amtsgebäude

02900 Amtsgebäude

1/029000/600000
Strom

19,54100100

1/029000/602000
Wasser

55,88100100V

1/029000/603000
Wärme

2.009,542.2002.500

1/029000/614000
Instandhaltung von Gebäuden (Musik)

2.598,94200200

1/029000/670000
Versicherungen

421,89400400

1/029000/710000
Öffentliche Abgaben ohne Gebühren gemäss FAG

165,28200200

Seite 29



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

2 Ordentlicher Haushalt Einnahmen

VA-Stelle

DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

Summe Teilabschnitt 02900 3.072,163.7003.800

Summe Unterabschnitt 029 3.072,163.7003.800

Summe Abschnitt 02 12.020,6613.10013.600

06 Sonstige Maßnahmen

060 Beiträge an Verbände, Vereine

06000 Beiträge an Verbände, Vereine

Summe Teilabschnitt 06000 0,0000

Summe Unterabschnitt 060 0,0000

062 Ehrungen und Auszeichnungen

06200 Ehrungen und Auszeichnungen

Summe Teilabschnitt 06200 0,0000

Summe Unterabschnitt 062 0,0000

Summe Abschnitt 06 0,0000

07 Verfügungsmittel

070 Verfügungsmittel

07000 Verfügungsmittel

Summe Teilabschnitt 07000 0,0000

Summe Unterabschnitt 070 0,0000

Summe Abschnitt 07 0,0000

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080 Pensionen

08000 Pensionen

Summe Teilabschnitt 08000 0,0000

Summe Unterabschnitt 080 0,0000

Seite 30



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

VA-Stelle

1 Ordentlicher Haushalt Ausgaben
DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

1/029000/711100
Gebühren gemäss FAG-Müllabfuhr

167,23200200

1/029000/711200
Gebühren gemäss FAG-Kanal

64,66100100

1/029000/728000
Entgelte f. sonstige Leistungen

504,99200200

Summe Teilabschnitt 02900 6.007,953.7004.000

Summe Unterabschnitt 029 6.007,953.7004.000

Summe Abschnitt 02 23.769,9321.80022.700

06 Sonstige Maßnahmen

060 Beiträge an Verbände, Vereine

06000 Beiträge an Verbände, Vereine

1/060000/726000
Mitgliedsbeiträge an Institutionen

2.649,282.7002.800

Summe Teilabschnitt 06000 2.649,282.7002.800

Summe Unterabschnitt 060 2.649,282.7002.800

062 Ehrungen und Auszeichnungen

06200 Ehrungen und Auszeichnungen

1/062000/403000
Handelswaren

3.619,932.7002.800

1/062000/728000
Entgelte f.sonstige Leistungen

1.813,151.6001.800

Summe Teilabschnitt 06200 5.433,084.3004.600

Summe Unterabschnitt 062 5.433,084.3004.600

Summe Abschnitt 06 8.082,367.0007.400

07 Verfügungsmittel

070 Verfügungsmittel

07000 Verfügungsmittel

1/070000/403000
Handelswaren

2.555,631.7001.800

1/070000/728000
Entgelte f.sonstige Leistungen

2.538,684.0004.100

Summe Teilabschnitt 07000 5.094,315.7005.900

Summe Unterabschnitt 070 5.094,315.7005.900

Summe Abschnitt 07 5.094,315.7005.900

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080 Pensionen

08000 Pensionen

1/080000/751000
Laufende Transferzahlungen an Länder, Landesfonds und Landeskammern

42.115,1425.00029.000

Summe Teilabschnitt 08000 42.115,1425.00029.000

Summe Unterabschnitt 080 42.115,1425.00029.000

Seite 31



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

2 Ordentlicher Haushalt Einnahmen

VA-Stelle

DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

Summe Abschnitt 08 0,0000

09 Personalbetreuung

090 Bezugsvorschüsse und Darlehen

09000 Bezugsvorschüsse und Darlehen

2/090000/256000
Nichtinvestitionsförd.Darlehen und Bezugsvorschüsse an private Haushalte

436,205000

Summe Teilabschnitt 09000 436,205000

Summe Unterabschnitt 090 436,205000

091 Personalausbildung und Personalfortbildung

09100 Personalausbildung und Personalfortbildung

Summe Teilabschnitt 09100 0,0000

Summe Unterabschnitt 091 0,0000

094 Gemeinschaftspflege

09400 Gemeinschaftspflege

Summe Teilabschnitt 09400 0,0000

Summe Unterabschnitt 094 0,0000

Summe Abschnitt 09 436,205000

Summe Gruppe 0 58.134,3261.00062.300

Seite 32



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

VA-Stelle

1 Ordentlicher Haushalt Ausgaben
DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

Summe Abschnitt 08 42.115,1425.00029.000

09 Personalbetreuung

090 Bezugsvorschüsse und Darlehen

09000 Bezugsvorschüsse und Darlehen

Summe Teilabschnitt 09000 0,0000

Summe Unterabschnitt 090 0,0000

091 Personalausbildung und Personalfortbildung

09100 Personalausbildung und Personalfortbildung

1/091000/728000
Entgelte f.sonstige Leistungen

2.253,132.0002.100

Summe Teilabschnitt 09100 2.253,132.0002.100

Summe Unterabschnitt 091 2.253,132.0002.100

094 Gemeinschaftspflege

09400 Gemeinschaftspflege

1/094000/728000
Entgelte f.sonstige Leistungen

2.760,405.2005.300

Summe Teilabschnitt 09400 2.760,405.2005.300

Summe Unterabschnitt 094 2.760,405.2005.300

Summe Abschnitt 09 5.013,537.2007.400

Summe Gruppe 0 404.343,42413.000458.800

Seite 33



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

2 Ordentlicher Haushalt Einnahmen

VA-Stelle

DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit

13 Sonderpolizei

131 Bau- und Feuerpolizei

13100 Bau- und Feuerpolizei

2/131000/803000
Veräußerung von Handelswaren (Haus-Nr.,Kehrbuch etc.)

166,00100100

Summe Teilabschnitt 13100 166,00100100

Summe Unterabschnitt 131 166,00100100

132 Gesundheitspolizei

13200 Gesundheitspolizei

Summe Teilabschnitt 13200 0,0000

Summe Unterabschnitt 132 0,0000

133 Veterinärpolizei

13300 Veterinärpolizei

2/133000/803000
Veräußerung von Handelswaren

36,0000

Summe Teilabschnitt 13300 36,0000

Summe Unterabschnitt 133 36,0000

Summe Abschnitt 13 202,00100100

16 Feuerwehrwesen

163 Freiwillige Feuerwehren (Allgemein)

16300 Freiwillige Feuerwehren (Allgemein)

Summe Teilabschnitt 16300 0,0000

16320 Freiwillige Feuerwehren (FF Hl.Kreuz)

2/163200/817000
Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen (Löschverbandsbeitrag)

7.910,5616.40014.100

2/163200/817100
Kostenersätze für sonstige Leistungen (Löschv.Gem.-Leasingbeitr)

0,009.4009.400

Summe Teilabschnitt 16320 7.910,5625.80023.500

16330 Freiw. Feuerwehren FF-Großfelgitsch

2/163300/817000
Kostenbeiträge (Kostenersätze)  für sonstige Leistungen

2.839,7600

Summe Teilabschnitt 16330 2.839,7600

Seite 34



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

VA-Stelle

1 Ordentlicher Haushalt Ausgaben
DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit

13 Sonderpolizei

131 Bau- und Feuerpolizei

13100 Bau- und Feuerpolizei

1/131000/403000
Handelswaren

261,36300300

Summe Teilabschnitt 13100 261,36300300

Summe Unterabschnitt 131 261,36300300

132 Gesundheitspolizei

13200 Gesundheitspolizei

1/132000/728000
Entgelte f. sonstige Leistungen

0,00100100

Summe Teilabschnitt 13200 0,00100100

Summe Unterabschnitt 132 0,00100100

133 Veterinärpolizei

13300 Veterinärpolizei

Summe Teilabschnitt 13300 0,0000

Summe Unterabschnitt 133 0,0000

Summe Abschnitt 13 261,36400400

16 Feuerwehrwesen

163 Freiwillige Feuerwehren (Allgemein)

16300 Freiwillige Feuerwehren (Allgemein)

1/163000/754000
Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentlich en Rechts(Verbandsbeiträge)

2.049,1200

Summe Teilabschnitt 16300 2.049,1200

16320 Freiwillige Feuerwehren (FF Hl.Kreuz)

1/163200/754000
Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentlichen Rechts

27.500,0051.20036.400

1/163200/754100
Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öff. Rechts (Leasing-TLF)

0,0021.20023.800

1/163200/754200
Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentlich en Rechts (Sonstige)

1.500,0000

Summe Teilabschnitt 16320 29.000,0072.40060.200

16330 Freiw. Feuerwehren FF-Großfelgitsch

1/163300/700000
Mietzinse

14.648,2014.10014.100

1/163300/754000
Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentlichen Rechts

20.700,0019.00028.700

1/163300/754100
Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentlich en Rechts (Sonstiges)

9.606,2600

Summe Teilabschnitt 16330 44.954,4633.10042.800

Seite 35



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

2 Ordentlicher Haushalt Einnahmen

VA-Stelle

DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

Summe Unterabschnitt 163 10.750,3225.80023.500

Summe Abschnitt 16 10.750,3225.80023.500

18 Landesverteidigung

180 Zivilschutz

18000 Zivilschutz

Summe Teilabschnitt 18000 0,0000

Summe Unterabschnitt 180 0,0000

Summe Abschnitt 18 0,0000

Summe Gruppe 1 10.952,3225.90023.600

Seite 36



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

VA-Stelle

1 Ordentlicher Haushalt Ausgaben
DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

Summe Unterabschnitt 163 76.003,58105.500103.000

Summe Abschnitt 16 76.003,58105.500103.000

18 Landesverteidigung

180 Zivilschutz

18000 Zivilschutz

1/180000/728000
Entgelte f. sonstige Leistungen

0,00200200

1/180000/757000
Laufende Transferzahlungen an private Organisationen ohne Erwerbszweck

0,00200200

Summe Teilabschnitt 18000 0,00400400

Summe Unterabschnitt 180 0,00400400

Summe Abschnitt 18 0,00400400

Summe Gruppe 1 76.264,94106.300103.800

Seite 37



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

2 Ordentlicher Haushalt Einnahmen

VA-Stelle

DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

210 Allgemeinbildende Pflicht- schulen,gemeinsame Koste n

21000 Allgemeinbildende Pflicht- schulen,gemeinsame Koste n

Summe Teilabschnitt 21000 0,0000

Summe Unterabschnitt 210 0,0000

211 Volksschulen

21100 Volksschulen

2/211000/817000
Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen

1.300,001.3001.300

2/211000/817200
Kostenersätze für sonstige Leistungen (Pflege-u.Hilfspers

12.678,9111.8000

2/211000/817400
Kostenersätze für sonstige Leistungen (Tagesschule)

16.793,5015.10013.400

2/211000/817500
Kostenersätze für sonstige Leistungen (Mittagsbetreuung)

2.495,002.1002.200

2/211000/860000
Laufende Transferzahlungen von  Bund, Bundesfonds und Bundesk ammern

14.400,0014.40014.400

2/211000/861000
Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

5.400,005.4005.400

2/211000/862000
Laufende Transferzahlungen von  Gemeinden, Gemeindeverbänden und -fonds

0,002.9003.500

Seite 38



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

VA-Stelle

1 Ordentlicher Haushalt Ausgaben
DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

210 Allgemeinbildende Pflicht- schulen,gemeinsame Koste n

21000 Allgemeinbildende Pflicht- schulen,gemeinsame Koste n

1/210000/728000
Entgelte f.sonstige Leistungen (Matrikenführung)

0,00100100

1/210000/751000
Laufende Transferzahlungen an Länder, Landesfonds und Landeskammern

1.256,651.4001.400

Summe Teilabschnitt 21000 1.256,651.5001.500

Summe Unterabschnitt 210 1.256,651.5001.500

211 Volksschulen

21100 Volksschulen

1/211000/042000
Amtsausstattung (Schulausstattung)

1.279,77600500

1/211000/400000
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

223,421.7001.300

1/211000/400100
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens (Lehrmittel Dotation)

3.742,444.4004.200

1/211000/400200
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagev.(Tagesschule)

830,86500500

1/211000/401000
Materialen-Tagesschule (Soweit nicht Zugeordnet)

605,87500500

1/211000/454000
Reinigungsmittel

1.290,091.8001.800

1/211000/456000
Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel

1.783,001.4001.400

1/211000/457000
Druckwerke

706,52700700

1/211000/457100
Druckwerke (Lehrer- u. Schülerbücherei)

1.205,521.3001.300

1/211000/458000
Mittel z.ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge

167,52100100

1/211000/459000
Sonstige Verbrauchsgüter

51,09100100

1/211000/511000
Geldbezüge der Vertrags- bediensteten in handwerklicher Verwendung

26.177,6426.90028.400

1/211000/565100
Mehrleistungsvergütungen (Sonstige)

1.237,921.3001.300

1/211000/567000
Belohnungen und Geldaushilfen

40,00100100

1/211000/580000
Dienstgeberbeiträge zum Ausgle ichsfonds f.Familienbeih.

1.231,001.3001.300

1/211000/581000
Sonstige Dienstnehmerbeiträge zur sozialen Sicherheit

5.767,125.9006.100

1/211000/590000
Freiwillige Sozialleistungen (Nur Barleistungen)

336,00300300

1/211000/600000
Strom

2.292,403.0003.000

Seite 39



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

2 Ordentlicher Haushalt Einnahmen

VA-Stelle

DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

Summe Teilabschnitt 21100 53.067,4153.00040.200

21110 Volksschulen

2/211100/817000
Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen (Gem.Beiträge Pflichtsprengel)

34.432,0034.50038.700

2/211100/817100
Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen (Gastschulbeiträge)

2.064,001.1002.200

Seite 40



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

VA-Stelle

1 Ordentlicher Haushalt Ausgaben
DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

1/211000/602000
Wasser

777,041.0001.200V

1/211000/603000
Wärme

8.632,3811.00011.000

1/211000/610000
Instandhaltung von Grund und Boden

3.611,941.0001.000

1/211000/614000
Instandhaltung von Gebäuden

1.085,432.0002.100

1/211000/618000
Instandhaltung von sonstigen Anlagen

988,375001.000

1/211000/618100
Instandhaltung von sonstigen Anlagen (Lehrmitteln)

3.509,101.0001.000

1/211000/620000
Personen- und Gütertransporte

115,204001.200

1/211000/630000
Postdienste

150,42200200

1/211000/631000
Telekommunikationsdienste

742,73900900

1/211000/670000
Versicherungen

1.521,221.6001.700

1/211000/700000
Mietzinse (Kopierer)

2.395,712.0002.400

1/211000/701000
Pachtzinse (Sportwiese-anteilig)

1.500,001.5001.500

1/211000/711100
Gebühren f. die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen gemäß FAG (Müllverg.)

911,361.0001.000

1/211000/711200
Gebühren f. die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen gemäß FAG(Kanalverg)

1.284,782.0002.100

1/211000/728000
Entgelte f.sonstige Leistungen (Aushilfen etc.)

9.226,441.5001.500

1/211000/728200
Entgelte f.sonstige Leistungen (Pflege-u.Hilfspers.§35a Pflichtschulerhaltungsgesetz)

8.126,5300

1/211000/728400
Entgelte f. sonstige Leistungen (Tagesschule)

41.076,6850.50050.500

1/211000/729000
Sonstige Ausgaben (Erstatt.Verwaltung)

3.200,003.3003.300

1/211000/751000
Laufende Transferzahlungen an Länder, Landesfonds und Landeskammern

3.300,003.4003.400

1/211000/768000
Sonstige lfd.Transferzahlungen an private Haushalte (Zuschüsse f.Schulveranst.)

0,00200200

1/211000/768100
Sonstige laufende Transfer- zahlungen an private Haushalte (Förderung von Schulprojekten)

1.265,113.9002.100

Summe Teilabschnitt 21100 142.388,62140.800142.200

21110 Volksschulen

Seite 41



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

2 Ordentlicher Haushalt Einnahmen

VA-Stelle

DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

Summe Teilabschnitt 21110 36.496,0035.60040.900

21120 Volksschulen Gde - VS Allerheiligen

Summe Teilabschnitt 21120 0,0000

Summe Unterabschnitt 211 89.563,4188.60081.100

212 Neue Mittelschule (NMS)

21200 Neue Mittelschule (NMS)

2/212000/817000
Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen

3.032,432.9002.700

2/212000/817100
Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen (EDV)

242,0000

2/212000/817200
Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leist. (Pflegep.)

7.539,00022.400

2/212000/817400
Kostenersätze für sonstige Leistungen (Tagesschule)

13.695,2512.00012.000

2/212000/824000
Einnahmen aus  d.Vermietung u.  Verpachtung von Sachen sowie aus Dienstbarkeiten u.Baurecht

1.000,001.0001.000

2/212000/824100
Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung (Betriebsk.)

4.071,203.6003.600

2/212000/827000
Kostenersätze f.d. Überlassung von Bediensteten an Dritte

962,8500

2/212000/860000
Laufende Transferzahlungen von  Bund, Bundesfonds und Bundesk ammern

2.492,7814.40014.400

2/212000/861000
Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

3.000,005.4005.400

2/212000/864000
Laufende Transferzahlungen von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts

478,7600

Seite 42



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

VA-Stelle

1 Ordentlicher Haushalt Ausgaben
DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

Summe Teilabschnitt 21110 0,0000

21120 Volksschulen Gde - VS Allerheiligen

1/211200/720000
Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen

5.378,761.9002.300

1/211200/720100
VS-Schulkostenbeiträge (Gastschüler)

2.100,412.1000

Summe Teilabschnitt 21120 7.479,174.0002.300

Summe Unterabschnitt 211 149.867,79144.800144.500

212 Neue Mittelschule (NMS)

21200 Neue Mittelschule (NMS)

1/212000/042000
Amtsausstattung (Schulausstattung)

2.971,380800

1/212000/042100
Amtsausstattung (Lehrmittel über € 400 -Dotat)

1.566,742.0001.000

1/212000/400000
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

1.117,761.5002.000

1/212000/400100
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens Lehrmittel (Dotation)

3.723,192.9003.000

1/212000/400200
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens (Tagesschule)

401,55200200

1/212000/401000
Materialen-Tagesschule (soweit nicht zugeordnet)

73,44200200

1/212000/401100
Materialien (z.B.Schulküchen- Lehreraufwand)

704,62700700

1/212000/403000
Handelswaren (Getränke TS u.a.)

910,69800800

1/212000/452000
Treibstoffe

301,25300400

1/212000/454000
Reinigungsmittel

4.635,544.0004.500

1/212000/455000
Chemische u.sonstige artverwandte Mittel (Dotation)

233,13300300

1/212000/456000
Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel

2.118,113.4003.000

1/212000/457000
Druckwerke

442,39700800

1/212000/457100
Druckwerke (Lehrer- und Schülerbücherei)

1.551,801.4001.500

1/212000/458000
Mittel z. ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge

273,48100100

1/212000/459000
Sonstige Verbrauchsgüter

565,92300400

1/212000/510000
Geldbezüge für Vertrags- Bedienstete der Verwaltung

12.920,5813.60013.400

1/212000/511000
Vertragsbedienstete in hand- werklicher Verwendung

83.292,8385.50083.800

Seite 43



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

2 Ordentlicher Haushalt Einnahmen

VA-Stelle

DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

Seite 44



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

VA-Stelle

1 Ordentlicher Haushalt Ausgaben
DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

1/212000/560000
Reisegebühren

259,98100200

1/212000/565000
Mehrleistungsvergütungen

822,38900500

1/212000/565100
Mehrleistungsvergütungen (Sonstige)

4.136,284.2004.600

1/212000/567000
Belohnungen und Geldaushilfen

660,00800800

1/212000/580000
Dienstgeberbeiträge zum Aus- gleichsfonds f.Familienbeih.

4.561,764.7004.200

1/212000/581000
Sonstige Dienstnehmerbeiträge zur sozialen Sicherheit

20.928,8921.50019.400

1/212000/590000
Freiwillige Sozialleistungen (Nur Barleistungen)

1.198,891.2001.100

1/212000/600000
Strom

15.338,8214.00015.000

1/212000/602000
Wasser

1.262,651.1001.200V

1/212000/603000
Wärme

23.155,8929.00028.000

1/212000/610000
Instandhaltung von Grund und Boden

8.477,325001.000

1/212000/614000
Instandhaltung von Gebäuden

20.967,7220.00021.000

1/212000/618000
Instandhaltung von sonstigen Anlagen

2.881,992.0003.800

1/212000/618100
Instandhaltung von sonstigen Anlagen (Lehrm.) - Dotation

827,385001.000

1/212000/618200
Instandhaltung von sonstigen Anlagen (EDV) - Dotation

2.904,222.0002.000

1/212000/620000
Personen und Gütertransporte

2.250,001.4001.600

1/212000/630000
Postdienste

290,52400400

1/212000/631000
Telekommunikationsdienste

1.315,211.5001.500

1/212000/631100
Telekommunikationsdienste (Internet-Dotation)

2.028,002.400900

1/212000/670000
Versicherungen

4.140,624.2004.300

1/212000/700000
Mietzinse (Kopierer)

2.545,572.8004.400

1/212000/701000
Pachtzinse (Sportwiese - anteilig)

3.500,003.5003.500

1/212000/711100
Müllgebühr (Vergütung)

1.975,402.1002.100

1/212000/711200
Kanalgebühr (Vergütung)

2.164,971.8001.800

Seite 45



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

2 Ordentlicher Haushalt Einnahmen

VA-Stelle

DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

Summe Teilabschnitt 21200 36.514,2739.30061.500

21210 Neue Mittelschule (NMS)

2/212100/817000
Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen (Gem.Beiträge Pflichtsprengel)

137.108,00167.500157.100

2/212100/817100
Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen (Gastschulbeiträge HS)

30.504,0035.40036.800

2/212100/817200
Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen (Gastschulbeiträge RS)

54.120,0030.70022.900

Summe Teilabschnitt 21210 221.732,00233.600216.800

21220 Neue Mittelschule (NMS)

Summe Teilabschnitt 21220 0,0000

Summe Unterabschnitt 212 258.246,27272.900278.300

214 Polytechnische Schulen

21400 Polytechnische Schulen

Summe Teilabschnitt 21400 0,0000

Summe Unterabschnitt 214 0,0000

Summe Abschnitt 21 347.809,68361.500359.400

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- u nd Erzieherbildung

220 Berufsbildende Pflichtschulen

22000 Berufsbildende Pflichtschulen

Summe Teilabschnitt 22000 0,0000

Summe Unterabschnitt 220 0,0000

Seite 46



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

VA-Stelle

1 Ordentlicher Haushalt Ausgaben
DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

1/212000/728000
Entgelte f.sonstige Leistungen

11.589,397.3008.100

1/212000/728100
Entgelte f.sonstige Leistungen (Schularzt)

2.305,902.6002.500

1/212000/728200
Entgelte f.sonstige Leistungen (Pflege-u.Hilfspers. § 35a Pflichtschulerhaltungsgesetz)

4.576,5930.60033.600

1/212000/728400
Entgelte f. sonstige Leistungen (Tagesschule)

23.853,3840.90030.000

1/212000/729000
Sonstige Ausgaben (Erstattung Verw.Kosten)

6.400,006.5006.600

1/212000/751000
Laufende Transferzahlungen an Länder, Landesfonds und Landeskammern

12.300,0012.00012.000

1/212000/768100
Sonstige laufende Transfer- zahlungen an private Haushalte (Förderung von Schulprojekten)

510,0000

Summe Teilabschnitt 21200 307.934,12340.400334.000

21210 Neue Mittelschule (NMS)

Summe Teilabschnitt 21210 0,0000

21220 Neue Mittelschule (NMS)

1/212200/346000
Invest.Darl. von Finanzuntern. (Kreditinst., Vers.G., rechtl. selbstst. Pensionskassen)

20.043,1020.60020.700

1/212200/650000
Zinsen für Finanzschulden- Inland

1.372,97900600

Summe Teilabschnitt 21220 21.416,0721.50021.300

Summe Unterabschnitt 212 329.350,19361.900355.300

214 Polytechnische Schulen

21400 Polytechnische Schulen

1/214000/720000
Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen

6.400,008.00012.000

Summe Teilabschnitt 21400 6.400,008.00012.000

Summe Unterabschnitt 214 6.400,008.00012.000

Summe Abschnitt 21 486.874,63516.200513.300

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- u nd Erzieherbildung

220 Berufsbildende Pflichtschulen

22000 Berufsbildende Pflichtschulen

1/220000/751000
Laufende Transferzahlungen an Länder, Landesfonds und Landeskammern

3.271,033.0003.100

Summe Teilabschnitt 22000 3.271,033.0003.100

Summe Unterabschnitt 220 3.271,033.0003.100

Seite 47



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

2 Ordentlicher Haushalt Einnahmen

VA-Stelle

DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

Summe Abschnitt 22 0,0000

24 Vorschulische Erziehung

240 Kindergärten

24000 Kindergärten

Summe Teilabschnitt 24000 0,0000

Summe Unterabschnitt 240 0,0000

Summe Abschnitt 24 0,0000

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung

262 Sportplätze

26200 Sportplätze

2/262000/817000
Kostenbeiträge (Kostenersätze)  für sonstige Leistungen

100,0000

2/262000/824000
Einnahmen aus d.Vermietung u. Verpachtung von Sachen sowie aus Dienstbarkeiten u.Baurecht

2.145,062.2000

Seite 48



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

VA-Stelle

1 Ordentlicher Haushalt Ausgaben
DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

Summe Abschnitt 22 3.271,033.0003.100

24 Vorschulische Erziehung

240 Kindergärten

24000 Kindergärten

1/240000/720000
Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen

115.875,02103.800135.000

1/240000/720300
Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (Tagesmütter)

330,063.0003.100

1/240000/768000
Sonstige laufende Transfer- zahlungen an private Haushalte (Fahrtkostenzuschüsse udgl)

1.680,001.0001.000

Summe Teilabschnitt 24000 117.885,08107.800139.100

Summe Unterabschnitt 240 117.885,08107.800139.100

Summe Abschnitt 24 117.885,08107.800139.100

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung

262 Sportplätze

26200 Sportplätze

1/262000/010000
Gebäude

0,0013.7000

1/262000/043000
Betriebsausstattung

10.740,0000

1/262000/050000
Sonderanlagen

7.777,201.0001.000

1/262000/346000
Invest.Darl. von Finanzuntern. (Kreditinst., Vers.G., rechtl. selbstst. Pensionskassen)

3.974,067.2007.800

1/262000/400000
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

360,00500500

1/262000/401000
Materialen (soweit nicht zugeordnet)

345,79300300

1/262000/451000
Brennstoffe

1.567,582.0000

1/262000/511000
Geldbezüge der Vertrags- bediensteten in handwerklicher Verwendung

3.939,264.0004.200

1/262000/565000
Mehrleistungsvergütungen

0,0001.400

1/262000/565100
Mehrleistungsvergütungen

464,52500500

1/262000/580000
Dienstgeberbeiträge zum Aus- gleichsfonds f. Familienbeih.

196,13200300

1/262000/581000
Sonstige Dienstnehmerbeiträge zur sozialen Sicherheit

893,599001.200

1/262000/590000
Freiwillige Sozialleistungen (Nur Barleistungen)

45,0000

1/262000/600000
Strom

2.042,583.0003.100

1/262000/602000
Wasser

2.354,002.1003.000V

Seite 49



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

2 Ordentlicher Haushalt Einnahmen

VA-Stelle

DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

Summe Teilabschnitt 26200 2.245,062.2000

26210 Sportplätze (Gr.Felgitsch)

Summe Teilabschnitt 26210 0,0000

Summe Unterabschnitt 262 2.245,062.2000

264 Eislaufplätze und Eishallen

26400 Eislaufplätze und Eishallen

2/264000/817000
Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen

0,00100100

2/264000/824000
Einnahmen ausd.Vermietung u. Verpachtung von Sachen sowie aus Dienstbarkeiten u.Baurecht

0,00100100

Summe Teilabschnitt 26400 0,00200200

Summe Unterabschnitt 264 0,00200200

265 Tennisplätze und Tennishallen

26500 Tennisplätze und Tennishallen

2/265000/817000
Kostenbeiträge (Kostenersätze)  für sonstige Leistungen

1.200,0000

Seite 50



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

VA-Stelle

1 Ordentlicher Haushalt Ausgaben
DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

1/262000/603000
Wärme

1.329,181.6002.500

1/262000/614000
Instandhaltung von Gebäuden

57,501.0001.000

1/262000/616000
Instandhaltung von Maschinen u. maschinelle Anlagen

1.891,601.0001.100

1/262000/619000
Instandhaltung von Sonderanlagen

17.340,1310.00010.300

1/262000/650000
Zinsen für Finanzschulden Inland

2.273,041.900300

1/262000/670000
Versicherungen

298,38300300

1/262000/701000
Pachtzinse

1.279,421.5001.600

1/262000/702000
Ausgaben für Finanzierungs- leasing

30.305,8316.0000

1/262000/710000
Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG

22,90100100

1/262000/711100
Gebühren f. die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen gemäß FAG(Müllverg.)

238,92300300

1/262000/711200
Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen gemäß FAG)Kanalverg.)

1.388,431.0001.500

1/262000/728000
Entgelte f.sonstige Leistungen

3.131,48200200

Summe Teilabschnitt 26200 94.256,5270.30042.500

26210 Sportplätze (Gr.Felgitsch)

1/262100/600000
Strom

120,29200200

1/262100/619000
Instandhaltung von Sonderanlagen

2.013,04300300

Summe Teilabschnitt 26210 2.133,33500500

Summe Unterabschnitt 262 96.389,8570.80043.000

264 Eislaufplätze und Eishallen

26400 Eislaufplätze und Eishallen

1/264000/603000
Wärme

800,299001.000

1/264000/614000
Instandhaltung von Gebäuden

246,291.0001.100

1/264000/670000
Versicherungen

176,29200200

Summe Teilabschnitt 26400 1.222,872.1002.300

Summe Unterabschnitt 264 1.222,872.1002.300

265 Tennisplätze und Tennishallen

26500 Tennisplätze und Tennishallen

1/265000/619000
Instandhaltung von Sonderanlagen

4.374,641.0001.000

Seite 51



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

2 Ordentlicher Haushalt Einnahmen

VA-Stelle

DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

2/265000/824000
Einnahmen aus d.Vermietung u. Verpachtung von Sachen sowie aus Dienstbarkeit u. Baurecht

619,04700700

Summe Teilabschnitt 26500 1.819,04700700

Summe Unterabschnitt 265 1.819,04700700

266 Wintersportanlagen, Langlaufloipen

26600 Wintersportanlagen, Langlaufloipen

Summe Teilabschnitt 26600 0,0000

Summe Unterabschnitt 266 0,0000

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

26900 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Summe Teilabschnitt 26900 0,0000

26910 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Badeteich)

Summe Teilabschnitt 26910 0,0000

Summe Unterabschnitt 269 0,0000

Summe Abschnitt 26 4.064,103.100900

27 Erwachsenenbildung

273 Volksbüchereien

27300 Volksbüchereien

2/273000/829000
Sonstige Einnahmen

800,00900900

2/273000/862000
Laufende Transferzahlungen von Gemeinden, Gemeindeverbänden und -fonds

0,00100100

Seite 52



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

VA-Stelle

1 Ordentlicher Haushalt Ausgaben
DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

1/265000/701000
Pachtzinse

950,221.0001.000

Summe Teilabschnitt 26500 5.324,862.0002.000

Summe Unterabschnitt 265 5.324,862.0002.000

266 Wintersportanlagen, Langlaufloipen

26600 Wintersportanlagen, Langlaufloipen

1/266000/401000
Materialen (soweit nicht zugeordnet)

0,00100100

1/266000/616000
Instandhaltung von Maschinen u. maschinelle Anlagen

0,00100100

Summe Teilabschnitt 26600 0,00200200

Summe Unterabschnitt 266 0,00200200

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

26900 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

1/269000/777000
Kapitaltransferzahlungen an private Organisationen ohne Erwerbszweck

13.424,008.0008.200

Summe Teilabschnitt 26900 13.424,008.0008.200

26910 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Badeteich)

1/269100/720000
Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen

2.746,233.6003.700

Summe Teilabschnitt 26910 2.746,233.6003.700

Summe Unterabschnitt 269 16.170,2311.60011.900

Summe Abschnitt 26 119.107,8186.70059.400

27 Erwachsenenbildung

273 Volksbüchereien

27300 Volksbüchereien

1/273000/400000
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

0,00200200

1/273000/401000
Materialen (soweit nicht zugeordnet)

0,00200200

1/273000/457000
Druckwerke

386,90600600

1/273000/459000
Sonstige Verbrauchsgüter

100,00100100

1/273000/511000
Vertragsbedienstete in hand- werklicher Verwendung

400,00400400

1/273000/618000
Instandhaltung von sonstigen Anlagen

0,00100100

1/273000/700000
Mietzinse

300,00300300

1/273000/726000
Mitgliedsbeiträge an Institutionen (im Inland)

20,00100100

1/273000/728000
Entgelte f.sonstige Leistungen

400,00400400

Seite 53



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

2 Ordentlicher Haushalt Einnahmen

VA-Stelle

DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

Summe Teilabschnitt 27300 800,001.0001.000

27310 Volksbüchereien

2/273100/817000
Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen

365,00700700

Summe Teilabschnitt 27310 365,00700700

Summe Unterabschnitt 273 1.165,001.7001.700

Summe Abschnitt 27 1.165,001.7001.700

Summe Gruppe 2 353.038,78366.300362.000

Seite 54



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

VA-Stelle

1 Ordentlicher Haushalt Ausgaben
DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

Summe Teilabschnitt 27300 1.606,902.4002.400

27310 Volksbüchereien

Summe Teilabschnitt 27310 0,0000

Summe Unterabschnitt 273 1.606,902.4002.400

Summe Abschnitt 27 1.606,902.4002.400

Summe Gruppe 2 728.745,45716.100717.300

Seite 55



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

2 Ordentlicher Haushalt Einnahmen

VA-Stelle

DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

3 Kunst, Kultur und Kultus

32 Musik und darstellende Kunst

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

32200 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

2/322000/829000
Sonstige Einnahmen

1.288,7300

Summe Teilabschnitt 32200 1.288,7300

32210 Maßnahmen z.Förderung d. Musikpflege (Singkreis)

Summe Teilabschnitt 32210 0,0000

Summe Unterabschnitt 322 1.288,7300

Summe Abschnitt 32 1.288,7300

36 Heimatpflege

361 Nichtwissenschaftliche Archive

36100 Nichtwissenschaftliche Archive

2/361000/803000
Veräußerung von Handelswaren (Heimatbuch)

316,36300300

Summe Teilabschnitt 36100 316,36300300

36110 Nichtwissenschaftliche Archive

2/361100/817000
Kostenersätze für sonstige Leistungen

24,0000

Summe Teilabschnitt 36110 24,0000

Summe Unterabschnitt 361 340,36300300

362 Aufwendungen im Rahmen der Denkmalpflege

36200 Aufwendungen im Rahmen der Denkmalpflege

2/362000/875000
Kapitaltransferzahlungen von U nternehmungen (ohne Finanzunte rnehmungen)

6.000,0000

Summe Teilabschnitt 36200 6.000,0000

Summe Unterabschnitt 362 6.000,0000

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

36300 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

2/363000/817000
Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen

880,001.7001.800

2/363000/910100
Verrechnung zwischen  ordentl. und ausserordentl. Haushalt (Zuführung bzw. Rückführung)

300.000,0000

Seite 56



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

VA-Stelle

1 Ordentlicher Haushalt Ausgaben
DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

3 Kunst, Kultur und Kultus

32 Musik und darstellende Kunst

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

32200 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

1/322000/757000
Laufende Transferzahlungen an private Organisationen ohne Erwerbszweck

4.002,202.0002.100

1/322000/757100
Subventionen an Vereine (Verrechnung Reinigung)

3.000,003.0003.100

1/322000/768000
Sonstige laufende Transfer- zahlungen an private Haushalte

8.700,0012.0009.000

Summe Teilabschnitt 32200 15.702,2017.00014.200

32210 Maßnahmen z.Förderung d. Musikpflege (Singkreis)

1/322100/757000
Laufende Transferzahlungen an private Organisationen ohne Erwerbszweck

305,55500500

Summe Teilabschnitt 32210 305,55500500

Summe Unterabschnitt 322 16.007,7517.50014.700

Summe Abschnitt 32 16.007,7517.50014.700

36 Heimatpflege

361 Nichtwissenschaftliche Archive

36100 Nichtwissenschaftliche Archive

Summe Teilabschnitt 36100 0,0000

36110 Nichtwissenschaftliche Archive

Summe Teilabschnitt 36110 0,0000

Summe Unterabschnitt 361 0,0000

362 Aufwendungen im Rahmen der Denkmalpflege

36200 Aufwendungen im Rahmen der Denkmalpflege

1/362000/050000
Sonderanlagen

8.783,7100

Summe Teilabschnitt 36200 8.783,7100

Summe Unterabschnitt 362 8.783,7100

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

36300 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

1/363000/346000
Invest.Darl. von Finanzuntern. (Kreditinst., Vers.G., rechtl. selbstst. Pensionskassen)

313.798,559.1004.000

1/363000/400000
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

0,005.0005.200

1/363000/401000
Materialen (soweit nicht zugeordnet)

35,871.0001.100

1/363000/511000
Geldbezüge der Vertrags- bediensteten in handwerklicher Verwendung

962,501.0001.000

Seite 57



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

2 Ordentlicher Haushalt Einnahmen

VA-Stelle

DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

Summe Teilabschnitt 36300 300.880,001.7001.800

36310 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege (Marktplatzbau )

Summe Teilabschnitt 36310 0,0000

Summe Unterabschnitt 363 300.880,001.7001.800

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

36900 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

2/369000/817000
Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen

4.344,507.00010.000

Summe Teilabschnitt 36900 4.344,507.00010.000

Summe Unterabschnitt 369 4.344,507.00010.000

Summe Abschnitt 36 311.564,869.00012.100

39 Kultus

390 Kirchliche Angelegenheiten

39000 Kirchliche Angelegenheiten

Summe Teilabschnitt 39000 0,0000

Summe Unterabschnitt 390 0,0000

Summe Abschnitt 39 0,0000

Summe Gruppe 3 312.853,599.00012.100

Seite 58



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

VA-Stelle

1 Ordentlicher Haushalt Ausgaben
DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

1/363000/560000
Reisegebühren

0,00100100

1/363000/580000
Dienstgeberbeitrag zum Aus- gleichsfonds für Fb

43,3200

1/363000/581000
Sonstige Dienstnehmerbeiträge zur sozialen Sicherheit

3,8800

1/363000/619000
Instandhaltung von Sonderanlagen

1.264,893.0003.100

1/363000/650000
Zinsen für Finanzschulden Inland

2.037,32500400

1/363000/701000
Pachtzinse

795,07800900

1/363000/728000
Entgelte f.sonstige Leistungen

7.746,494.0005.000

Summe Teilabschnitt 36300 326.687,8924.50020.800

36310 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege (Marktplatzbau )

1/363100/346000
Invest.Darl. von Finanzuntern. (Kreditinst., Vers.G., PK) (Marktplatzbau)

18.992,5820.00020.700

1/363100/650000
Zinsen für Finanzschulden Inland

7.574,525.8004.400

Summe Teilabschnitt 36310 26.567,1025.80025.100

Summe Unterabschnitt 363 353.254,9950.30045.900

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

36900 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

1/369000/400000
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

0,00300300

1/369000/401000
Materialen (Soweit nicht Zugeordnet)

433,94300300

1/369000/700000
Mietzinse (KPZ)

17.325,0029.70031.500

1/369000/728000
Entgelte f.sonstige Leistungen (Kulturreferat)

10.625,8310.00010.300

Summe Teilabschnitt 36900 28.384,7740.30042.400

Summe Unterabschnitt 369 28.384,7740.30042.400

Summe Abschnitt 36 390.423,4790.60088.300

39 Kultus

390 Kirchliche Angelegenheiten

39000 Kirchliche Angelegenheiten

1/390000/757000
Laufende Transferzahlungen an private Organisationen ohne Erwerbszweck

100,00200200

Summe Teilabschnitt 39000 100,00200200

Summe Unterabschnitt 390 100,00200200

Summe Abschnitt 39 100,00200200

Summe Gruppe 3 406.531,22108.300103.200

Seite 59



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

2 Ordentlicher Haushalt Einnahmen

VA-Stelle

DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

41900 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Summe Teilabschnitt 41900 0,0000

Summe Unterabschnitt 419 0,0000

Summe Abschnitt 41 0,0000

42 Freie Wohlfahrt

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (ISGS)

42900 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (ISGS)

Summe Teilabschnitt 42900 0,0000

Summe Unterabschnitt 429 0,0000

Summe Abschnitt 42 0,0000

43 Jugendwohlfahrt

439 Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen (Jugendwohlfahr t)

43900 Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen (Jugendwohlfahr t)

Summe Teilabschnitt 43900 0,0000

Summe Unterabschnitt 439 0,0000

Summe Abschnitt 43 0,0000

Summe Gruppe 4 0,0000

Seite 60



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

VA-Stelle

1 Ordentlicher Haushalt Ausgaben
DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

41900 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

1/419000/752000
Laufende Transferzahlungen an Gemeinden, Gemeindeverbände und -fonds

278.423,00279.800289.800

Summe Teilabschnitt 41900 278.423,00279.800289.800

Summe Unterabschnitt 419 278.423,00279.800289.800

Summe Abschnitt 41 278.423,00279.800289.800

42 Freie Wohlfahrt

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (ISGS)

42900 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (ISGS)

1/429000/757000
Laufende Transferzahlungen an private Organisationen ohne Erwerbszweck

14.678,0913.80016.000

1/429000/757100
Laufende Transferzahlungen an priv. Organ.ohne Erwerbszw. (Mietzuschuss Sozialstation)

876,00900900

Summe Teilabschnitt 42900 15.554,0914.70016.900

Summe Unterabschnitt 429 15.554,0914.70016.900

Summe Abschnitt 42 15.554,0914.70016.900

43 Jugendwohlfahrt

439 Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen (Jugendwohlfahr t)

43900 Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen (Jugendwohlfahr t)

1/439000/403000
Handelswaren (Geburten)

1.153,501.5001.500

1/439000/523000
Geldbezüge der nicht ganzjähri g beschäftigten Arb (Ferial)

0,002.9003.000

1/439000/768000
Sonstige laufende Transfer- zahlungen an private Haushalte (Förd. Schulveranst.u.a.)

2.970,002.7002.800

Summe Teilabschnitt 43900 4.123,507.1007.300

Summe Unterabschnitt 439 4.123,507.1007.300

Summe Abschnitt 43 4.123,507.1007.300

Summe Gruppe 4 298.100,59301.600314.000

Seite 61



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

2 Ordentlicher Haushalt Einnahmen

VA-Stelle

DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

5 Gesundheit

51 Gesundheitsdienst

510 Medizinische Bereichsver- sorgung

51000 Medizinische Bereichsver- sorgung

Summe Teilabschnitt 51000 0,0000

Summe Unterabschnitt 510 0,0000

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung

51200 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung

2/512000/817000
Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen

600,00300300

2/512000/861000
Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

2.500,0000

2/512000/864000
Laufende Transferzahlungen von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts

3.750,0000

Summe Teilabschnitt 51200 6.850,00300300

Summe Unterabschnitt 512 6.850,00300300

Summe Abschnitt 51 6.850,00300300

52 Umweltschutz

520 Natur- und Landschaftsschutz

52000 Natur- und Landschaftsschutz

Summe Teilabschnitt 52000 0,0000

Summe Unterabschnitt 520 0,0000

522 Reinhaltung der Luft

52200 Reinhaltung der Luft

Summe Teilabschnitt 52200 0,0000

Summe Unterabschnitt 522 0,0000

528 Tierkörperbeseitigung

52800 Tierkörperbeseitigung

2/528000/817000
Kostenersätze für sonstige Leistungen (Falltierentsorg)

0,003.0003.100

Summe Teilabschnitt 52800 0,003.0003.100

Summe Unterabschnitt 528 0,003.0003.100

Summe Abschnitt 52 0,003.0003.100

Seite 62



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

VA-Stelle

1 Ordentlicher Haushalt Ausgaben
DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

5 Gesundheit

51 Gesundheitsdienst

510 Medizinische Bereichsver- sorgung

51000 Medizinische Bereichsver- sorgung

1/510000/751000
Laufende Transferzahlungen an Länder, Landesfonds und Landeskammern

4.332,004.2004.300

1/510000/754000
Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentlichen Rechts

18,87100100

Summe Teilabschnitt 51000 4.350,874.3004.400

Summe Unterabschnitt 510 4.350,874.3004.400

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung

51200 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung

1/512000/726000
Mitgliedsbeiträge an Institutionen

300,00300300

1/512000/728000
Entgelte f.sonstige Leistungen (Gesunde Gemeinde)

5.571,053.0003.100

1/512000/768000
Kursbeiträge und Verdienst- entgänge

250,00100100

Summe Teilabschnitt 51200 6.121,053.4003.500

Summe Unterabschnitt 512 6.121,053.4003.500

Summe Abschnitt 51 10.471,927.7007.900

52 Umweltschutz

520 Natur- und Landschaftsschutz

52000 Natur- und Landschaftsschutz

1/520000/757000
Laufende Transferzahlungen an private Organisationen ohne Erwerbszweck

220,00300300

Summe Teilabschnitt 52000 220,00300300

Summe Unterabschnitt 520 220,00300300

522 Reinhaltung der Luft

52200 Reinhaltung der Luft

1/522000/768000
Sonstige laufende Transfer- zahlungen an private Haushalte (Solarförderung)

2.100,002.0002.100

Summe Teilabschnitt 52200 2.100,002.0002.100

Summe Unterabschnitt 522 2.100,002.0002.100

528 Tierkörperbeseitigung

52800 Tierkörperbeseitigung

1/528000/728000
Entgelte f.sonstige Leistungen

1.200,004.2003.100

Summe Teilabschnitt 52800 1.200,004.2003.100

Summe Unterabschnitt 528 1.200,004.2003.100

Summe Abschnitt 52 3.520,006.5005.500

Seite 63



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

2 Ordentlicher Haushalt Einnahmen

VA-Stelle

DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

53 Rettungs- und Warndienste

530 Rettungsdienste

53000 Rettungsdienste

Summe Teilabschnitt 53000 0,0000

Summe Unterabschnitt 530 0,0000

Summe Abschnitt 53 0,0000

Summe Gruppe 5 6.850,003.3003.400

Seite 64



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

VA-Stelle

1 Ordentlicher Haushalt Ausgaben
DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

53 Rettungs- und Warndienste

530 Rettungsdienste

53000 Rettungsdienste

1/530000/346000
Invest.Darl. von Finanzuntern. (Kreditinst., Vers.G., rechtl. selbstst. Pensionskassen)

2.227,154.1004.200

1/530000/650000
Zinsen für Finanzschulden Inland

219,18900500

1/530000/757000
Laufende Transferzahlungen an private Organisationen ohne Erwerbszweck

13.209,0013.00013.000

Summe Teilabschnitt 53000 15.655,3318.00017.700

Summe Unterabschnitt 530 15.655,3318.00017.700

Summe Abschnitt 53 15.655,3318.00017.700

Summe Gruppe 5 29.647,2532.20031.100

Seite 65



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

2 Ordentlicher Haushalt Einnahmen

VA-Stelle

DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

6 Strassen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau

612 Gemeindestraßen

61200 Gemeindestraßen

2/612000/803000
Veräußerung von Handelswaren

1.091,14100100

2/612000/817000
Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen

701,63500500

2/612000/861000
Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

0,003.6003.600

2/612000/862000
Laufende Transferzahlungen von  Gemeinden, Gemeindeverbänden und -fonds

3.284,4000

2/612000/868000
Laufende Transferzahlungen von privaten Haushalten (Strafg.)

3.779,005.2005.300

Summe Teilabschnitt 61200 8.856,179.4009.500

61210 Gemeindestraßen (Radweg Kl.Felg.-Hl.Kreuz)

Summe Teilabschnitt 61210 0,0000

61213 Gemeindestraßen (Sanierung Kleinfelgitschberg)

Summe Teilabschnitt 61213 0,0000

61214 Gemeindestraßen (Gehsteig Prosdorf-Rauden)

Seite 66



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

VA-Stelle

1 Ordentlicher Haushalt Ausgaben
DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

6 Strassen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau

612 Gemeindestraßen

61200 Gemeindestraßen

1/612000/346000
Invest.Darl. von Finanzuntern. (Kreditinst., Vers.G., rechtl. selbstst. Pensionskassen)

15.347,4513.20014.500

1/612000/511000
Geldbezüge der Vertrags- bediensteten in handwerklicher Verwendung

62.161,4267.80067.000

1/612000/560000
Reisegebühren

0,00200200

1/612000/565000
Mehrleistungsvergütungen

0,0004.000

1/612000/565100
Mehrleistungsvergütungen (Sonstige)

6.206,766.3006.500

1/612000/567000
Belohnungen und Geldaushilfen

160,00200200

1/612000/580000
Dienstgeberbeiträge zum Aus- gleichsfonds f.Familienbeih.

3.112,213.3003.500

1/612000/581000
Sonstige Dienstnehmerbeiträge zur sozialen Sicherheit

13.794,9414.50015.700

1/612000/590000
Freiwillige Sozialleistungen (Nur Barleistungen)

555,00600600

1/612000/611000
Instandhaltung von Straßenbauten

138.429,77100.000100.000

1/612000/650000
Zinsen für Finanzschulden- Inland

3.956,072.500500

1/612000/701000
Pachtzinse

140,00200200

1/612000/728000
Entgelte f.sonstige Leistungen

408,901.0001.100

Summe Teilabschnitt 61200 244.272,52209.800214.000

61210 Gemeindestraßen (Radweg Kl.Felg.-Hl.Kreuz)

1/612100/346000
Invest.Darl. von Finanzuntern. (Kreditinst., Vers.G., rechtl. selbstst. Pensionskassen)

10.840,1911.10011.100

1/612100/650000
Zinsen für Finanzschulden Inland

490,15300100

Summe Teilabschnitt 61210 11.330,3411.40011.200

61213 Gemeindestraßen (Sanierung Kleinfelgitschberg)

1/612130/346000
Invest.Darl. von Finanzuntern. (Kreditinst., Vers.G., rechtl. selbstst. Pensionskassen)

9.786,3010.10010.200

1/612130/650000
Zinsen für Finanzschulden Inland

1.106,27800600

Summe Teilabschnitt 61213 10.892,5710.90010.800

61214 Gemeindestraßen (Gehsteig Prosdorf-Rauden)

1/612140/346000
Invest.Darl. von Finanzuntern. (Kreditinst., Vers.G., rechtl. selbstst. Pensionskassen)

5.227,455.6005.700

Seite 67



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

2 Ordentlicher Haushalt Einnahmen

VA-Stelle

DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

Summe Teilabschnitt 61214 0,0000

61216 Gemeindestraßen (Begleitmaßnahmen ODF)

2/612160/910100
Verrechnung zwischen  ordentl. und ausserordentl. Haushalt (Zuführung bzw. Rückführung)

90.000,0000

Summe Teilabschnitt 61216 90.000,0000

61218 Gemeindestraßen (HW-Schäden)

Summe Teilabschnitt 61218 0,0000

61219 Gemeindestraßen Geh- u. Radweg Gr. Felgitsch

Summe Teilabschnitt 61219 0,0000

61220 Gemeindestraßen (Sanierung Steineggstraße)

Summe Teilabschnitt 61220 0,0000

61221 Gemeindestraßen Parkplätze Leibnitzer Str.2

Summe Teilabschnitt 61221 0,0000

Summe Unterabschnitt 612 98.856,179.4009.500

616 Sonstige Straßen und Wege

61600 Sonstige Straßen und Wege

Summe Teilabschnitt 61600 0,0000

Summe Unterabschnitt 616 0,0000

Seite 68



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

VA-Stelle

1 Ordentlicher Haushalt Ausgaben
DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

1/612140/650000
Zinsen für Finanzschulden Inland

996,44600500

Summe Teilabschnitt 61214 6.223,896.2006.200

61216 Gemeindestraßen (Begleitmaßnahmen ODF)

1/612160/346000
Invest.Darl. von Finanzuntern. (Kreditinst., Vers.G., rechtl. selbstst. Pensionskassen)

94.277,604.6004.700

1/612160/650000
Zinsen für Finanzschulden Inland

2.062,961.3001.000

Summe Teilabschnitt 61216 96.340,565.9005.700

61218 Gemeindestraßen (HW-Schäden)

1/612180/346000
Invest.Darl. von Finanzuntern. (Kreditinst., Vers.G., rechtl. selbstst. Pensionskassen)

5.745,626.0006.000

1/612180/650000
Zinsen für Finanzschulden Inland

922,83600600

Summe Teilabschnitt 61218 6.668,456.6006.600

61219 Gemeindestraßen Geh- u. Radweg Gr. Felgitsch

1/612190/346000
Investitionsdarlehen von Unter nehmungen (Kreditinst., Versic herungen)

0,0000

1/612190/650000
Zinsen für Finanzschulden - In land

0,000200

Summe Teilabschnitt 61219 0,000200

61220 Gemeindestraßen (Sanierung Steineggstraße)

1/612200/346000
Investitionsdarlehen von Unter nehmungen (Kreditinst., Versic herungen) (Steineggstr.)

0,003.3000

1/612200/650000
Zinsen für Finanzschulden - In land (Steineggstraße)

0,001.100100

Summe Teilabschnitt 61220 0,004.400100

61221 Gemeindestraßen Parkplätze Leibnitzer Str.2

1/612210/346000
Invest.Darl. von Finanzuntern. (Kreditinst., Vers.G., rechtl. selbstst. Pensionskassen)

2.111,743.9004.000

1/612210/650000
Zinsen für Finanzschulden Inland

207,84900500

Summe Teilabschnitt 61221 2.319,584.8004.500

Summe Unterabschnitt 612 378.047,91260.000259.300

616 Sonstige Straßen und Wege

61600 Sonstige Straßen und Wege

1/616000/400000
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

0,00300300

1/616000/611000
Instandhaltungvon Straßenbauten

96,00500500

Summe Teilabschnitt 61600 96,00800800

Summe Unterabschnitt 616 96,00800800

Seite 69



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

2 Ordentlicher Haushalt Einnahmen

VA-Stelle

DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

617 Bauhöfe

61700 Bauhöfe

2/617000/813000
Nebenerlöse

34,88100100

2/617000/813100
Nebenerlöse 20%

347,32500500

2/617000/817000
Kostenersätze für sonstige Leistungen

0,00100100

Summe Teilabschnitt 61700 382,20700700

61740 Bauhöfe (Sanierung mit AWV)

Summe Teilabschnitt 61740 0,0000

61750 Bauhöfe (Ankauf Unimog)

Summe Teilabschnitt 61750 0,0000

Summe Unterabschnitt 617 382,20700700

Summe Abschnitt 61 99.238,3710.10010.200

Seite 70



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

VA-Stelle

1 Ordentlicher Haushalt Ausgaben
DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

617 Bauhöfe

61700 Bauhöfe

1/617000/043000
Betriebsausstattung

0,002.0002.100

1/617000/400000
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

2.524,962.1002.200

1/617000/401000
Materialen (soweit nicht zugeordnet)

6.281,509.0009.800

1/617000/403000
Handelswaren

0,00100100

1/617000/600000
Strom

88,81200200

1/617000/614000
Instandhaltung von Gebäuden

825,001.500500

1/617000/616000
Instandhaltung von Maschinen u. maschinelle Anlagen

5.649,605.0005.200

1/617000/617000
Instandhaltung von Fahrzeugen

5.863,393.1005.000

1/617000/618000
Instandhaltung von sonstigen Anlagen

520,76100100

1/617000/631000
Telekommunikationsdienste

271,63400400

1/617000/670000
Versicherungen

3.268,393.1003.200

1/617000/702000
Ausgaben für Finanzierungs- leasing (Kommunaltraktor)

19.801,7600

1/617000/710000
Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG

188,40500600

1/617000/728000
Entgelte f.sonstige Leistungen

95,95100100

Summe Teilabschnitt 61700 45.380,1527.20029.500

61740 Bauhöfe (Sanierung mit AWV)

1/617400/346000
Invest.Darl. von Finanzuntern. (Kreditinst., Vers.G., rechtl. selbstst. Pensionskassen)

2.066,552.0002.000

1/617400/650000
Zinsen für Finanzschulden Inland

155,27400300

Summe Teilabschnitt 61740 2.221,822.4002.300

61750 Bauhöfe (Ankauf Unimog)

1/617500/346000
Invest.Darl. von Finanzuntern. (Kreditinst., Vers.G., rechtl. selbstst. Pensionskassen)

2.182,942.4002.400

1/617500/650000
Zinsen für Finanzschulden Inland

485,42300200

Summe Teilabschnitt 61750 2.668,362.7002.600

Summe Unterabschnitt 617 50.270,3332.30034.400

Summe Abschnitt 61 428.414,24293.100294.500

Seite 71



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

2 Ordentlicher Haushalt Einnahmen

VA-Stelle

DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

63 Schutzwasserbau

631 Konkurrenzgewässer

63100 Konkurrenzgewässer

2/631000/828000
Rückersätze von Ausgaben

1.396,0800

Summe Teilabschnitt 63100 1.396,0800

Summe Unterabschnitt 631 1.396,0800

632 Wasserwehre und Schleusen

63200 Wasserwehre und Schleusen

2/632000/817000
Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen

9.246,981.8001.900

Summe Teilabschnitt 63200 9.246,981.8001.900

Summe Unterabschnitt 632 9.246,981.8001.900

Summe Abschnitt 63 10.643,061.8001.900

64 Straßenverkehr

640 Einrichtungen und Massnahmen Nach der Stvo

64000 Einrichtungen und Massnahmen Nach der Stvo

2/640000/817000
Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen

337,06100100

2/640000/829000
Sonstige Einnahmen

93,4600

Summe Teilabschnitt 64000 430,52100100

Summe Unterabschnitt 640 430,52100100

649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Wartehäuschen )

64900 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Wartehäuschen )

Summe Teilabschnitt 64900 0,0000

Summe Unterabschnitt 649 0,0000

Summe Abschnitt 64 430,52100100

Summe Gruppe 6 110.311,9512.00012.200

Seite 72



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

VA-Stelle

1 Ordentlicher Haushalt Ausgaben
DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

63 Schutzwasserbau

631 Konkurrenzgewässer

63100 Konkurrenzgewässer

1/631000/751000
Laufende Transferzahlungen an Länder, Landesfonds und Landeskammern

0,001.0001.000

1/631000/754000
Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentlichen Rechts (WVerb.)

3.720,003.7003.800

1/631000/772000
Kapitaltransferzahlungen an Ge meinden, Gemeindeverbände und -fonds(Gem.Empersdorf)

0,005.0006.000

1/631000/778000
Kapitaltransferzahlungen an private Haushalte

0,002000

Summe Teilabschnitt 63100 3.720,009.90010.800

Summe Unterabschnitt 631 3.720,009.90010.800

632 Wasserwehre und Schleusen

63200 Wasserwehre und Schleusen

1/632000/619000
Instandhaltung von Sonderanlagen

3.940,601.0001.000

1/632000/751000
Laufende Transferzahlungen an Länder, Landesfonds und Landeskammern

8.250,002.0002.100

Summe Teilabschnitt 63200 12.190,603.0003.100

Summe Unterabschnitt 632 12.190,603.0003.100

Summe Abschnitt 63 15.910,6012.90013.900

64 Straßenverkehr

640 Einrichtungen und Massnahmen Nach der Stvo

64000 Einrichtungen und Massnahmen Nach der Stvo

1/640000/400000
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

4.034,122.1002.200

Summe Teilabschnitt 64000 4.034,122.1002.200

Summe Unterabschnitt 640 4.034,122.1002.200

649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Wartehäuschen )

64900 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Wartehäuschen )

1/649000/619000
Instandhaltung von Sonderanlagen

0,00500500

Summe Teilabschnitt 64900 0,00500500

Summe Unterabschnitt 649 0,00500500

Summe Abschnitt 64 4.034,122.6002.700

Summe Gruppe 6 448.358,96308.600311.100

Seite 73



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

2 Ordentlicher Haushalt Einnahmen

VA-Stelle

DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

7 Wirtschaftsförderung

71 Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtsc haft

715 Besitzfestigung (Grundzusammenlegung)

71500 Besitzfestigung (Grundzusammenlegung)

Summe Teilabschnitt 71500 0,0000

Summe Unterabschnitt 715 0,0000

Summe Abschnitt 71 0,0000

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft

742 Produktionsförderung

74200 Produktionsförderung

Summe Teilabschnitt 74200 0,0000

Summe Unterabschnitt 742 0,0000

Summe Abschnitt 74 0,0000

77 Förderung des Fremdenverkehrs

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

77100 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

2/771000/817000
Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen

18,5000

Summe Teilabschnitt 77100 18,5000

Summe Unterabschnitt 771 18,5000

Summe Abschnitt 77 18,5000

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

78200 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Summe Teilabschnitt 78200 0,0000

Summe Unterabschnitt 782 0,0000

Summe Abschnitt 78 0,0000

Seite 74



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

VA-Stelle

1 Ordentlicher Haushalt Ausgaben
DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

7 Wirtschaftsförderung

71 Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtsc haft

715 Besitzfestigung (Grundzusammenlegung)

71500 Besitzfestigung (Grundzusammenlegung)

1/715000/346000
Invest.Darl. von Finanzuntern. (Kreditinst., Vers.G., rechtl. selbstst. Pensionskassen)

9.330,339.6009.700

1/715000/650000
Zinsen für Finanzschulden Inland

776,31500400

Summe Teilabschnitt 71500 10.106,6410.10010.100

Summe Unterabschnitt 715 10.106,6410.10010.100

Summe Abschnitt 71 10.106,6410.10010.100

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft

742 Produktionsförderung

74200 Produktionsförderung

1/742000/726000
Mitgliedsbeiträge an Institutionen

200,00500500

1/742000/768000
Sonstige laufende Transfer- zahlungen an private Haushalte (Besamungsbeihilfen)

4.048,023.5003.600

1/742000/768100
Sonstige laufende Transfer- zahlungen an private Haushalte (Grünlandförderung)

2.470,002.5002.600

Summe Teilabschnitt 74200 6.718,026.5006.700

Summe Unterabschnitt 742 6.718,026.5006.700

Summe Abschnitt 74 6.718,026.5006.700

77 Förderung des Fremdenverkehrs

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

77100 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

1/771000/726000
Mitgliedsbeiträge an Institutionen

0,002.0002.100

1/771000/728000
Entgelte f.sonstige Leistungen

0,00500500

1/771000/777000
Kapitaltransferzahlungen an private Organisationen ohne Erwerbszweck

0,00500500

Summe Teilabschnitt 77100 0,003.0003.100

Summe Unterabschnitt 771 0,003.0003.100

Summe Abschnitt 77 0,003.0003.100

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

78200 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

1/782000/777000
Kapitaltransferzahlungen an private Organisationen ohne Erwerbszweck

1.537,0000

Summe Teilabschnitt 78200 1.537,0000

Summe Unterabschnitt 782 1.537,0000

Summe Abschnitt 78 1.537,0000

Seite 75



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

2 Ordentlicher Haushalt Einnahmen

VA-Stelle

DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

Summe Gruppe 7 18,5000

Seite 76



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

VA-Stelle

1 Ordentlicher Haushalt Ausgaben
DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

Summe Gruppe 7 18.361,6619.60019.900

Seite 77



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

2 Ordentlicher Haushalt Einnahmen

VA-Stelle

DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

8 Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen

812 Wc - Anlagen

81200 Wc - Anlagen

Summe Teilabschnitt 81200 0,0000

Summe Unterabschnitt 812 0,0000

814 Straßenreinigung

81400 Straßenreinigung

2/814000/817000
Kostenersätze für sonstige Leistungen

0,00800800

Summe Teilabschnitt 81400 0,00800800

Summe Unterabschnitt 814 0,00800800

815 Park- und  Gartenanlagen, Kinderspielplätze

81500 Park- und  Gartenanlagen, Kinderspielplätze

Summe Teilabschnitt 81500 0,0000

Summe Unterabschnitt 815 0,0000

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

81600 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

2/816000/829000
Sonstige Einnahmen

5.706,7300

Summe Teilabschnitt 81600 5.706,7300

Summe Unterabschnitt 816 5.706,7300

Summe Abschnitt 81 5.706,73800800

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

828 Sonstige Märkte

82800 Sonstige Märkte

2/828000/815000
Gebühren für sonstige Leistungen

920,791.0001.100

Seite 78



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

VA-Stelle

1 Ordentlicher Haushalt Ausgaben
DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

8 Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen

812 Wc - Anlagen

81200 Wc - Anlagen

1/812000/614000
Instandhaltung von Gebäuden

244,771.000500

1/812000/700000
Mietzinse

1.000,001.0001.000

Summe Teilabschnitt 81200 1.244,772.0001.500

Summe Unterabschnitt 812 1.244,772.0001.500

814 Straßenreinigung

81400 Straßenreinigung

1/814000/459000
Sonstige Verbrauchsgüter (Splitt, Salz etc.)

4.389,895.0005.000

1/814000/728000
Entgelte f.sonstige Leistungen

8.149,4010.00011.000

Summe Teilabschnitt 81400 12.539,2915.00016.000

Summe Unterabschnitt 814 12.539,2915.00016.000

815 Park- und  Gartenanlagen, Kinderspielplätze

81500 Park- und  Gartenanlagen, Kinderspielplätze

1/815000/050000
Sonderanlagen

0,003.0000

1/815000/619000
Instandhaltung von Sonderanlagen

26,111.5001.500

Summe Teilabschnitt 81500 26,114.5001.500

Summe Unterabschnitt 815 26,114.5001.500

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

81600 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

1/816000/050000
Sonderanlagen

4.126,843.0003.100

1/816000/600000
Strom

13.949,9618.50014.500

1/816000/619000
Instandhaltung von Sonderanlagen

20.688,6913.0008.000

1/816000/690000
Schadensfälle

538,8000

Summe Teilabschnitt 81600 39.304,2934.50025.600

Summe Unterabschnitt 816 39.304,2934.50025.600

Summe Abschnitt 81 53.114,4656.00044.600

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

828 Sonstige Märkte

82800 Sonstige Märkte

1/828000/728000
Entgelte für sonstige Leistung en

0,004.0007.000

Seite 79



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

2 Ordentlicher Haushalt Einnahmen

VA-Stelle

DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

2/828000/817000
Kostenbeiträge (Kostenersätze)  für sonstige Leistungen

0,0002.400

Summe Teilabschnitt 82800 920,791.0003.500

Summe Unterabschnitt 828 920,791.0003.500

Summe Abschnitt 82 920,791.0003.500

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

840 Grundbesitz

84000 Grundbesitz

2/840000/817000
Kostenersätze für sonstige Leistungen

5.000,005.0005.000

2/840000/824000
Einnahmen aus d.Vermietung u. Verpachtung von Sachen sowie aus Dienstbarkeiten u.Baurecht

660,66800800

Summe Teilabschnitt 84000 5.660,665.8005.800

Summe Unterabschnitt 840 5.660,665.8005.800

841 Grundstücksgleiche Rechte

84100 Grundstücksgleiche Rechte

2/841000/824000
Einnahmen aus d.Vermietung u. Verpachtung von Sachen sowie aus Dienstbarkeit u.Baurecht

436,00400400

Summe Teilabschnitt 84100 436,00400400

Summe Unterabschnitt 841 436,00400400

Summe Abschnitt 84 6.096,666.2006.200

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

850 Betriebe der Wasserversorgung

85000 Betriebe der Wasserversorgung

2/850000/803000
Veräußerung von Handelswaren

0,00500500

2/850000/813000
Nebenerlöse (UST 10 %)

5.491,602.0002.000

2/850000/813100
Nebenerlöse (UST 20 %)

0,001.0001.000

2/850000/850000
Interessentenbeitr. v. Grund- Stückseigent. und Anrainern (Anschlussbeiträge)

24.750,0030.00030.000

2/850000/852000
Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen (Wasserverbrauch)

115.839,09128.000138.600V

2/850000/852100
Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen (BE)

19.533,3220.00020.000

2/850000/852200
Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen (Zählermiete)

4.657,004.5004.800

2/850000/879000
Inv. u. Tilg.Zusch. Zwischen Untern. und marktb. Betrieben der Gde. (Ab 85-89) u.d. Gde.

5.627,831.9000

Seite 80



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

VA-Stelle

1 Ordentlicher Haushalt Ausgaben
DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

Summe Teilabschnitt 82800 0,004.0007.000

Summe Unterabschnitt 828 0,004.0007.000

Summe Abschnitt 82 0,004.0007.000

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

840 Grundbesitz

84000 Grundbesitz

1/840000/701000
Pachtzinse

72,6700

1/840000/710000
Öffentliche Abgaben,ohne Gebühren gemäß FAG

317,65300300

1/840000/728000
Entgelte f.sonstige Leistungen

0,00200200

Summe Teilabschnitt 84000 390,32500500

Summe Unterabschnitt 840 390,32500500

841 Grundstücksgleiche Rechte

84100 Grundstücksgleiche Rechte

Summe Teilabschnitt 84100 0,0000

Summe Unterabschnitt 841 0,0000

Summe Abschnitt 84 390,32500500

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

850 Betriebe der Wasserversorgung

85000 Betriebe der Wasserversorgung

1/850000/004000
Wasser- und Kanalisations- bauten

5.627,837.0007.000

1/850000/043000
Betriebsausstattung

0,001.0001.000

1/850000/400000
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

128,47500500

1/850000/401000
Materialen (soweit nicht zugeordnet)

808,311.4001.400

1/850000/403000
Handelswaren Wasserbezug LFW

123.022,18120.000130.000

1/850000/403100
Handelswaren-Sonstiges

6.159,854.0001.500

1/850000/511000
Geldbezüge der Vertrags- bediensteten in handwerklicher Verwendung

15.302,7215.60016.200

1/850000/560000
Reisegebühren

64,68100100

1/850000/565000
Mehrleistungsvergütungen

0,000400

Seite 81



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

2 Ordentlicher Haushalt Einnahmen

VA-Stelle

DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

Summe Teilabschnitt 85000 175.898,84187.900196.900

Summe Unterabschnitt 850 175.898,84187.900196.900

851 Betriebe der Abwasser- beseitigung

85100 Betriebe der Abwasser- beseitigung

2/851000/803000
Veräußerung von Handelswaren

432,991.0001.000

2/851000/813000
Nebenerlöse

151,972.0002.000

2/851000/817000
Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen

1.014,211.1001.100

2/851000/817100
Kostenersätze für sonstige Leistungen 10%

4.800,004.8002.000

Seite 82



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

VA-Stelle

1 Ordentlicher Haushalt Ausgaben
DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

1/850000/565100
Mehrleistungsvergütungen (Sonstige)

2.082,722.1002.100

1/850000/567000
Belohnungen und Geldaushilfen

40,00100100

1/850000/580000
Dienstgeberbeiträge zum Aus- gleichsfonds f.Familienbeih.

789,00800800

1/850000/581000
Sonstige Dienstnehmerbeiträge zur sozialen Sicherheit

3.610,203.7003.900

1/850000/590000
Freiwillige Sozialleistungen (Nur Barleistungen)

150,00200200

1/850000/600000
Strom

6.283,657.0007.000

1/850000/612000
Instandhaltung von Wasser u. Kanalisationsanlagen

4.655,215.0005.000

1/850000/614000
Instandhaltung von Gebäuden

5.770,153.0003.000

1/850000/617000
Instandhaltung von Fahrzeugen

1.821,592.0002.000

1/850000/631000
Telekommunikationsdienste

121,85200200

1/850000/670000
Versicherungen

855,63900900

1/850000/690000
Schadensfälle

1.203,6800

1/850000/710000
Öffentliche Abgaben,ohne Gebühren gemäß FAG

2,90100100

1/850000/728000
Entgelte f.sonstige Leistungen

3.648,322.0002.000

1/850000/729000
Sonstige Ausgaben (Vergütung Verw.Kosten)

5.300,005.3005.300

1/850000/751000
Laufende Transferzahlungen an Länder, Landesfonds und Landeskammern

2.400,002.4002.400

1/850000/756000
Lfd. Transf.Zlg. an Fin.Unt. (Kreditinst., Vers.G., rechtl. selbstst. Pensionskassen)

4.466,673.5003.800

1/850000/769000
Gewinnentnahme d.Gemeinde v.Unternehm.u.BmT d.Gemeinde

0,0000

Summe Teilabschnitt 85000 194.315,61187.900196.900

Summe Unterabschnitt 850 194.315,61187.900196.900

851 Betriebe der Abwasser- beseitigung

85100 Betriebe der Abwasser- beseitigung

1/851000/346000
Invest.Darl. von Finanzuntern. (Kreditinst., Vers.G., rechtl. selbstst. Pensionskassen)

80.126,7082.10084.200

1/851000/346100
Invest.Darl. von Finanzuntern. (Kreditinst., Vers.G., rechtl. selbst. PK) - Kanal-Leitungsk.

4.717,655.0005.200

1/851000/346200
Invest.Darl. von Finanzuntern. (Kreditinst., Vers.G., rechtl. selbst.PK) - KA-Erweit.

38.051,2940.10040.900

1/851000/400000
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

0,00100100

Seite 83



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

2 Ordentlicher Haushalt Einnahmen

VA-Stelle

DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

2/851000/827000
Kostenersätze f.d. Überlassung von Bedienstete an Dritte

48.800,0049.50050.500

2/851000/850000
Interessentenbeitr. v. Grund- Stückseigent. und Anrainern

31.628,1530.00040.000

2/851000/852000
Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen (Kanalbenützungsg.)

277.315,64270.000280.000

2/851000/860000
Laufende Transferzahlungen von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

45.671,6445.00045.000

2/851000/860100
Laufende Transferzahlungen von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern -Kanal-Leitungs,

6.048,906.1006.100

2/851000/864000
Laufende Transferzahlungen von  sonstigen Trägern des öffentl ichen Rechtes

694,3400

Seite 84



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

VA-Stelle

1 Ordentlicher Haushalt Ausgaben
DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

1/851000/401000
Materialen (soweit nicht zugeordnet)

2.744,923.2003.300

1/851000/403000
Handelswaren

614,881.0001.000

1/851000/511000
Geldbezüge der Vertrags- bediensteten in handwerklicher Verwendung

36.172,7937.90039.100

1/851000/560000
Reisegebühren

115,28200200

1/851000/565000
Mehrleistungsvergütungen

0,0002.300

1/851000/565100
Mehrleistungsvergütungen (Sonstige)

4.498,684.5004.600

1/851000/567000
Belohnungen und Geldaushilfen

40,00100100

1/851000/580000
Dienstgeberbeiträge zum Aus- gleichsfonds f.Familienbeih.

1.860,741.9002.100

1/851000/581000
Sonstige Dienstnehmerbeiträge zur sozialen Sicherheit

8.470,438.7009.400

1/851000/590000
Freiwillige Sozialleistungen (Nur Barleistungen)

404,28400400

1/851000/600000
Strom

3.803,425.0006.000

1/851000/612000
Instandhaltung von Wasser u. Kanalisationsanlagen

17.118,3412.00015.000

1/851000/616000
Instandhaltung von Maschinen u. maschinelle Anlagen

1.117,183.0003.000

1/851000/631000
Telekommunikationsdienste

366,79900500

1/851000/650000
Zinsen für Finanzschulden- Inland

22.149,0320.10016.200

1/851000/650100
Zinsen für Finanzschulden Inland - Kanal-Leitungskat.

2.212,921.7001.400

1/851000/650200
Zinsen für Finanzschulden Inland - KA-Erweit.

15.575,8511.60010.500

1/851000/670000
Versicherungen

788,33800800

1/851000/710000
Öffentliche Abgaben,ohne Gebühren gemäß FAG

0,00100100

1/851000/728000
Entgelte f.sonstige Leistungen

513,12100100

1/851000/729000
Sonstige Ausgaben (Vergütung Verw.Kosten))

5.200,005.2005.200

1/851000/751000
Laufende Transferzahlungen an Länder, Landesfonds und Landeskammern

5.000,004.9005.000

1/851000/757000
Laufende Transferzahlungen an private Organisationen ohne Erwerbszweck

124.700,80108.000112.500

1/851000/769000
Gewinnentnahme d.Gemeinde v.Unternehm.u.BmT d.Gemeinde

40.194,4242.70058.500

Seite 85



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

2 Ordentlicher Haushalt Einnahmen

VA-Stelle

DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

Summe Teilabschnitt 85100 416.557,84409.500427.700

Summe Unterabschnitt 851 416.557,84409.500427.700

852 Betriebe der Müllbeseitigung

85200 Betriebe der Müllbeseitigung

2/852000/817000
Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen (Sammelstellen 10 %)

3.435,074.0008.000

2/852000/817100
Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen (Häcksler)

50,00100100

2/852000/817200
Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen (ASZ-kostenpfl.Abfälle)

1.140,911.5001.500

2/852000/817300
Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen (Sammelstellen 20%)

5.156,004.7004.700

2/852000/817400
Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen (Sammelstellen 0%)+Altpapier

14.059,6515.00013.000

2/852000/817500
Kostenersätze für sonstige Leistungen (Falltierentsorgung)

0,002.0000

2/852000/852000
Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen (Beseitigungsgeb.)

64.871,6766.00068.000

2/852000/852100
Gebühren  für die Benützung von Gemeindeeinrichtgungen und -anlagen( Bioabfallbeseitig.)

5.299,925.8005.800

2/852000/852200
Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen (Grundgebühr)

37.426,5040.00040.000

2/852000/864000
Laufende Transferzahlungen von  sonstigen Trägern des öffentl ichen Rechtes

0,000500

Seite 86



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

VA-Stelle

1 Ordentlicher Haushalt Ausgaben
DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

1/851000/910100
Zuführungen an den AOH

0,008.2000

Summe Teilabschnitt 85100 416.557,84409.500427.700

Summe Unterabschnitt 851 416.557,84409.500427.700

852 Betriebe der Müllbeseitigung

85200 Betriebe der Müllbeseitigung

1/852000/040000
Fahrzeuge

0,00012.000

1/852000/400000
Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

129,00500500

1/852000/401000
Materialen (soweit nicht zugeordnet)

901,671.5001.500

1/852000/511000
Geldbezüge der Vertrags- bediensteten in handwerklicher Verwendung

8.056,637.4007.700

1/852000/560000
Reisegebühren

4,40100100

1/852000/565000
Mehrleistungsvergütungen

0,000200

1/852000/565100
Mehrleistungsvergütungen (Sonstige)

800,16800800

1/852000/567000
Belohnungen und Geldaushilfen

270,00200200

1/852000/580000
Dienstgeberbeiträge zum Aus- gleichsfonds f.Familienbeih.

359,70400400

1/852000/581000
Sonstige Dienstnehmerbeiträge zur sozialen Sicherheit

1.631,691.7001.800

1/852000/590000
Freiwillige Sozialleistungen (Nur Barleistungen)

84,72100100

1/852000/600000
Strom

309,37400400

1/852000/602000
Wasser

63,20100100

1/852000/603000
Wärme

97,05200200

1/852000/614000
Instandhaltung von Gebäuden

0,001.1001.100

1/852000/617000
Instandhaltung von Fahr- zeugen

36,931.0001.000

1/852000/618000
Instandhaltung von sonstigen Anlagen

0,00500500

1/852000/620000
Personen- und Gütertransporte (Restmüllabfuhr)

16.938,9417.00017.000

1/852000/620100
Personen- und Gütertransporte (Entsorgung Sperrmüll,Styr.)

2.173,373.0003.000

1/852000/620200
Personen- und Gütertransporte (Altpapierabfuhr)

11.907,8911.00011.000

1/852000/620300
Personen- und Gütertransporte (Entsorgung Biomüll)

4.059,084.0004.000

Seite 87



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

2 Ordentlicher Haushalt Einnahmen

VA-Stelle

DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

Summe Teilabschnitt 85200 131.439,72139.100141.600

Summe Unterabschnitt 852 131.439,72139.100141.600

853 Betriebe für die Errichtung u. Verwaltung von Wohn- und Ge-

85300 schäftsgebäuden (Wohn.-Amtsh.)

2/853000/817000
Kostenersätze für sonstige Leistungen(BK 10%)

1.635,381.9002.000

2/853000/817100
Kostenersätze für sonstige Leistungen (HK 20%)

2.381,292.0002.100

2/853000/824000
Einnahmen aus d.Vermietung u. Verpachtung von Sachen sowie aus Dienstbark. u.Baur. 10% BK

7.492,688.0007.400

Seite 88



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

VA-Stelle

1 Ordentlicher Haushalt Ausgaben
DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

1/852000/620400
Personen- und Gütertransporte (Entsorgung Bauschutt,Altolz)

8.100,105.0005.000

1/852000/620500
Personen- und Gütertransporte (Entsorgung Metallverpackung)

596,63500500

1/852000/620600
Personen und Gütertransporte Erl.an ARO f.haushaltsn.Papsa

803,37800600

1/852000/620700
Personen und Gütertransporte (BU-Flachglas)

224,070100

1/852000/631000
Telekommunikationsdienste

169,67200200

1/852000/670000
Versicherungen

1.597,761.5001.300

1/852000/700000
Mietzinse

2.261,972.0001.800

1/852000/701000
Pachtzinse

533,36600600

1/852000/710000
Öffentliche Abgaben,ohne Gebühren gemäß FAG

14,15100100

1/852000/711200
Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen gemäß FAG(Kanalverg.)

2,90100100

1/852000/720000
Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen

459,22500500

1/852000/728000
Entgelte f.sonstige Leistungen (Mülldeponiekosten)

37.203,0441.00012.000

1/852000/728100
Entgelte f.sonstige Leistungen (Problemstoffentsorgung)

4.568,834.0003.000

1/852000/728300
Entgelte f.sonstige Leistungen

4.757,212.5003.000

1/852000/728400
Entgelte f. sonstige Leistunge (TKV)

0,003.0003.200

1/852000/728500
Entgelte f.sonstige Leistungen en (Sperrmülldeponiekosten)

0,0005.000

1/852000/729000
Sonstige Ausgaben (Vergütung Verw.Kosten)

3.500,003.6003.600

1/852000/751000
Laufende Transferzahlungen an Länder, Landesfonds und Landeskammern

1.100,001.0001.000

1/852000/769000
Gewinnentnahmen der Gemeinde v.Unternehm.u.BmT d.Gemeinde

17.723,6421.70036.400

Summe Teilabschnitt 85200 131.439,72139.100141.600

Summe Unterabschnitt 852 131.439,72139.100141.600

853 Betriebe für die Errichtung u. Verwaltung von Wohn- und Ge-

85300 schäftsgebäuden (Wohn.-Amtsh.)

1/853000/346000
Invest.Darl. von Finanzuntern. (Kreditinst., Vers.G., rechtl. selbstst. Pensionskassen)

7.905,828.2008.900

1/853000/600000
Strom

16,22100100

1/853000/602000
Wasser

235,37300300V

Seite 89



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

2 Ordentlicher Haushalt Einnahmen

VA-Stelle

DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

2/853000/861000
Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

3.731,163.3003.200

2/853000/869000
Gewinnentnahmen der Gde von Un ternehm. u marktbestimmten Bet rieben der Gemeinde

245,7600

Summe Teilabschnitt 85300 15.486,2715.20014.700

85310 Betriebe Wohn-u.Geschäftsgeb. (Lehrerwohnhaus)

2/853100/823000
Zinsen (intern Rücklage)

86,37100100

2/853100/824000
Einnahmen aus d.Vermietung u. Verpachtung von Sachen sowie aus Dienstbark.u.Baur.(Miete)

10.147,7510.20011.800

2/853100/824100
Einnahmen aus d.Vermietung u. Verpachtung von Sachen sowie aus Dienstbark.u.Baur.(BK)

2.470,143.2003.300

2/853100/824200
Einnahmen aus d.Vermietung u Verpachtung von Sachen sowie aus Dienstbark.u.Baur.(Heizk)

1.668,613.0003.100

Summe Teilabschnitt 85310 14.372,8716.50018.300

Summe Unterabschnitt 853 29.859,1431.70033.000

Summe Abschnitt 85 753.755,54768.200799.200

Summe Gruppe 8 766.479,72776.200809.700

Seite 90



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

VA-Stelle

1 Ordentlicher Haushalt Ausgaben
DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

1/853000/603000
Wärme

2.062,322.0002.100

1/853000/614000
Instandhaltung von Gebäuden

17,82200200

1/853000/650000
Zinsen für Finanzschulden- Inland

3.318,012.9001.600

1/853000/670000
Versicherungen

291,66300300

1/853000/711100
Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen gemäß FAG(Müllverg.)

463,96500500

1/853000/711200
Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen gemäß FAG(Kanalverg.)

398,70500500

1/853000/728000
Entgelte f.sonstige Leistungen

776,39200200

Summe Teilabschnitt 85300 15.486,2715.20014.700

85310 Betriebe Wohn-u.Geschäftsgeb. (Lehrerwohnhaus)

1/853100/298000
Rücklagenzuführung

841,37900900

1/853100/341000
Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

7.446,907.5009.000

1/853100/602000
Wasser

283,20400400V

1/853100/603000
Wärme

1.613,083.0003.100

1/853100/614000
Instandhaltung von Gebäuden

0,001.0001.100

1/853100/650000
Zinsen für Finanzschulden- Inland

503,74600700

1/853100/670000
Versicherungen

472,12500500

1/853100/710000
Öffentliche Abgaben,ohne Gebühren gemäß FAG

272,50500600

1/853100/711100
Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen gemäß FAG(Müllverg.)

365,20400400

1/853100/711200
Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen gemäß FAG (Kanal)

400,94600700

1/853100/728000
Entgelte f.sonstige Leistungen

358,33200200

1/853100/729000
Sonstige Ausgaben (Verw.Kosten)

600,00600700

1/853100/769000
Gewinnentnahme bei BmT (LWH)

1.215,493000

Summe Teilabschnitt 85310 14.372,8716.50018.300

Summe Unterabschnitt 853 29.859,1431.70033.000

Summe Abschnitt 85 772.172,31768.200799.200

Summe Gruppe 8 825.677,09828.700851.300

Seite 91



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

2 Ordentlicher Haushalt Einnahmen

VA-Stelle

DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

9 Finanzwirtschaft

90 Gesonderte Verwaltung

900 Gesonderte Verwaltung

90000 Gesonderte Verwaltung

2/900000/878000
Kapitaltransferzahlungen von privaten Haushalten

1.228,501.3001.300

Summe Teilabschnitt 90000 1.228,501.3001.300

Summe Unterabschnitt 900 1.228,501.3001.300

Summe Abschnitt 90 1.228,501.3001.300

91 Kapitalvermögen ond Stiftungen ohne eigene Rechtspe rsönlichkeit

910 Geldverkehr

91000 Geldverkehr

2/910000/823000
Zinsen

10,72100100

2/910000/829000
Sonstige Einnahmen

8,58100100

Summe Teilabschnitt 91000 19,30200200

Summe Unterabschnitt 910 19,30200200

914 Beteiligungen

91400 Beteiligungen

2/914000/869000
Gewinnentnahmen der Gemeinde v. Untern. u. marktb.Betrieben der Gemeinde (Ab 85-89)

59.133,5564.70094.900

Summe Teilabschnitt 91400 59.133,5564.70094.900

91410 Beteiligungen (KG)

Summe Teilabschnitt 91410 0,0000

91420 Beteiligungen (GmbH)

Summe Teilabschnitt 91420 0,0000

Summe Unterabschnitt 914 59.133,5564.70094.900

Summe Abschnitt 91 59.152,8564.90095.100

Seite 92



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

VA-Stelle

1 Ordentlicher Haushalt Ausgaben
DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

9 Finanzwirtschaft

90 Gesonderte Verwaltung

900 Gesonderte Verwaltung

90000 Gesonderte Verwaltung

Summe Teilabschnitt 90000 0,0000

Summe Unterabschnitt 900 0,0000

Summe Abschnitt 90 0,0000

91 Kapitalvermögen ond Stiftungen ohne eigene Rechtspe rsönlichkeit

910 Geldverkehr

91000 Geldverkehr

1/910000/652000
Sonstige Zinsen Inland

2.244,652.0003.100

1/910000/657000
Geldverkehrsspesen

1.605,741.5002.000

1/910000/710000
Öffentliche Abgaben,ohne Gebühren gemäß FAG

2,69100100

1/910000/729000
Sonstige Ausgaben

27,94100100

Summe Teilabschnitt 91000 3.881,023.7005.300

Summe Unterabschnitt 910 3.881,023.7005.300

914 Beteiligungen

91400 Beteiligungen

1/914000/769000
Gewinnentnahmen der Gde von Un ternehm. u marktbestimmten Bet rieben der Gemeinde

245,7600

1/914000/779000
Inv. u. Tilg.Zusch. Zwischen Untern. und marktb. Betrieben der Gde. (Ab 85-89) u.d. Gde.

5.627,831.90010.400

Summe Teilabschnitt 91400 5.873,591.90010.400

91410 Beteiligungen (KG)

1/914100/775000
Kapitaltransferzahlungen an Unternehmungen (KG) (ohne Finanzunternehmungen)

16.500,0012.4000

Summe Teilabschnitt 91410 16.500,0012.4000

91420 Beteiligungen (GmbH)

1/914200/346000
Invest.Darl. von Finanzuntern. (Kreditinst., Vers.G., rechtl. selbstst. Pensionskassen)

0,00016.600

1/914200/650000
Zinsen für Finanzschulden Inland

0,001.0007.500

Summe Teilabschnitt 91420 0,001.00024.100

Summe Unterabschnitt 914 22.373,5915.30034.500

Summe Abschnitt 91 26.254,6119.00039.800

Seite 93



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

2 Ordentlicher Haushalt Einnahmen

VA-Stelle

DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

92 Öffentliche Abgaben

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben

92000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

2/920000/830000
Grundsteuer von land- und forstwirtschaftlichen Betrieben

7.616,457.9007.900

2/920000/831000
Grundsteuer von den Grundstücken

85.191,6578.00085.000

2/920000/833000
Kommunalsteuer

185.510,71200.000200.000

2/920000/834000
Fremdenverkehrs- abgaben

0,001.5001.500

2/920000/837000
Lustbarkeitsabgabe (Vergnügungssteuer) ohne Zweckwidmung d. Ertrages

5.304,357.0004.000

2/920000/838000
Abgabe für das Halten von Tieren

424,719.0007.300

2/920000/849000
Nebenansprüche

99,19200200

2/920000/849100
Nebenansprüche (Säumniszuschlag)

281,041.0001.000

2/920000/850000
Interessentenbeitr. v. Grund stückseigentümern u. Anrainern

30.447,1840.00040.000

2/920000/856000
Verwaltungsabgaben

6.269,417.0007.000

2/920000/856100
Verwaltungsabgaben Standesamt

478,15500500

2/920000/856200
Verwaltungsabgaben Staatsbürgerschaft

1.407,901.1001.300

2/920000/857000
Kommissionsgebühren

1.420,001.5001.500

Summe Teilabschnitt 92000 324.450,74354.700357.200

Summe Unterabschnitt 920 324.450,74354.700357.200

921 Zwischen Ländern und Gde.geteilte Abgaben

92100 Zwischen Ländern und Gde.geteilte Abgaben

2/921000/834000
Fremdenverkehrs- abgaben

90,40100100

Summe Teilabschnitt 92100 90,40100100

Summe Unterabschnitt 921 90,40100100

925 Ertragsanteile an gemeinschaft lichen  Bundesabgabe n

92500 Ertragsanteile an gemeinschaft lichen  Bundesabgabe n

2/925000/859000
Ertragsanteile ohne Spielbankabg. (Unterschiedsb.)

100.919,6497.300110.200

2/925000/859100
Vorausanteil gem.§ 11(5) FAG 2008

13.133,5213.40014.500

2/925000/859200
Ertragsanteile (Getränkeabgabe-Ersatz)

54.602,6056.10059.100

2/925000/859300
Ertragsanteile (Werbeabgabe)

8.552,018.4008.600

Seite 94



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

VA-Stelle

1 Ordentlicher Haushalt Ausgaben
DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

92 Öffentliche Abgaben

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben

92000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Summe Teilabschnitt 92000 0,0000

Summe Unterabschnitt 920 0,0000

921 Zwischen Ländern und Gde.geteilte Abgaben

92100 Zwischen Ländern und Gde.geteilte Abgaben

Summe Teilabschnitt 92100 0,0000

Summe Unterabschnitt 921 0,0000

925 Ertragsanteile an gemeinschaft lichen  Bundesabgabe n

92500 Ertragsanteile an gemeinschaft lichen  Bundesabgabe n

Seite 95



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

2 Ordentlicher Haushalt Einnahmen

VA-Stelle

DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

2/925000/859400
Ertragsanteile (nach abgestuft.Bevölk.Schl.)

1.112.968,241.141.5001.185.200

Summe Teilabschnitt 92500 1.290.176,011.316.7001.377.600

Summe Unterabschnitt 925 1.290.176,011.316.7001.377.600

Summe Abschnitt 92 1.614.717,151.671.5001.734.900

93 Umlagen

930 Landesumlage

93000 Landesumlage

Summe Teilabschnitt 93000 0,0000

Summe Unterabschnitt 930 0,0000

Summe Abschnitt 93 0,0000

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG (§ 21 FAG)

94100 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG (§ 21 FAG)

2/941000/861000
Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

45.970,1446.00046.000

Summe Teilabschnitt 94100 45.970,1446.00046.000

Summe Unterabschnitt 941 45.970,1446.00046.000

944 Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz

94400 Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz

2/944000/870000
Kapitaltransferzahlungen von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

17.156,8310.00010.000

Summe Teilabschnitt 94400 17.156,8310.00010.000

Summe Unterabschnitt 944 17.156,8310.00010.000

Summe Abschnitt 94 63.126,9756.00056.000

95 Nicht aufteilbare Schulden

950 Aufgenommene Darlehen und Schuldendienst

95000 Aufgenommene Darlehen und Schuldendienst

Summe Teilabschnitt 95000 0,0000

Summe Unterabschnitt 950 0,0000

Summe Abschnitt 95 0,0000

98 Haushaltsausgleich

980 Zuführungen an den außer- ordentlichen Haushalt bzw . Zu-

98000 führung aus dem ordentl.Haush.

2/980000/910000
Verrechnung zwischen  ordentl. und ausserordentl. Haushalt (Zuführung bzw. Rückführung)

12.440,5500

Seite 96



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

VA-Stelle

1 Ordentlicher Haushalt Ausgaben
DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

Summe Teilabschnitt 92500 0,0000

Summe Unterabschnitt 925 0,0000

Summe Abschnitt 92 0,0000

93 Umlagen

930 Landesumlage

93000 Landesumlage

1/930000/751000
Laufende Transferzahlungen an Länder, Landesfonds und Landeskammern

60.052,3861.80063.300

Summe Teilabschnitt 93000 60.052,3861.80063.300

Summe Unterabschnitt 930 60.052,3861.80063.300

Summe Abschnitt 93 60.052,3861.80063.300

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG (§ 21 FAG)

94100 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG (§ 21 FAG)

Summe Teilabschnitt 94100 0,0000

Summe Unterabschnitt 941 0,0000

944 Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz

94400 Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz

Summe Teilabschnitt 94400 0,0000

Summe Unterabschnitt 944 0,0000

Summe Abschnitt 94 0,0000

95 Nicht aufteilbare Schulden

950 Aufgenommene Darlehen und Schuldendienst

95000 Aufgenommene Darlehen und Schuldendienst

1/950000/346000
Invest.Darl. von Finanzuntern. (Kreditinst., Vers.G., rechtl. selbstst. Pensionskassen)

13.052,053.9000

1/950000/650000
Zinsen für Finanzschulden- Inland

207,871000

Summe Teilabschnitt 95000 13.259,924.0000

Summe Unterabschnitt 950 13.259,924.0000

Summe Abschnitt 95 13.259,924.0000

98 Haushaltsausgleich

980 Zuführungen an den außer- ordentlichen Haushalt bzw . Zu-

98000 führung aus dem ordentl.Haush.

1/980000/910000
Verrechnungen zwischen ordentl und außerordentl.Haushalt (Zuführungen bzw. Rückführ.)

33.707,71128.200159.000

Seite 97



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

2 Ordentlicher Haushalt Einnahmen

VA-Stelle

DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

Summe Teilabschnitt 98000 12.440,5500

Summe Unterabschnitt 980 12.440,5500

Summe Abschnitt 98 12.440,5500

Summe Gruppe 9 1.750.666,021.793.7001.887.300

Seite 98



ErgebnisV o r a n s c h l a g

201220132014

VA-Stelle

1 Ordentlicher Haushalt Ausgaben
DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

Summe Teilabschnitt 98000 33.707,71128.200159.000

Summe Unterabschnitt 980 33.707,71128.200159.000

Summe Abschnitt 98 33.707,71128.200159.000

Summe Gruppe 9 133.274,62213.000262.100

Seite 99



Seite 100



 

 

 

 

 

 

 

 

V O R A N S C H L A  G 

Außerordentlicher Teil 

 

Gem. § 7 VRV 

 

 

Seite 101



V o r a n s c h l a g

2014

Voranschlag  2014
VA-Stelle

6 Ao. Haushalt Einnahmen
DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

211 VS-Tagesschule - Umbau

21100 VS-Tagesschule - Umbau

6/211000/871000
Kapitaltransferzahlungen von L ändern, Landesfonds u. kammern 2 Gruppen (5 u.4 Tage)

90.000

Zwischensumme 21100 90.000

212 NMS-Tagesschulausstattung

21200 NMS-Tagesschulausstattung

6/212000/871000
Kapitaltransferzahlungen von L ändern, Landesfonds u. kammern 2 Gruppen (5 + 2 Tage)

70.000

Zwischensumme 21200 70.000

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung

262 Sportplätze

26200 Sportanlage

6/262000/910000
Verrechnung zw. ordentl.u.auße rordentl. Haushalt (Zuführunge n bzw.Rückführungen)

45.000

Zwischensumme 26200 45.000

Summe Gruppe 2 205.000

Seite 102



V o r a n s c h l a g

2014

Voranschlag  2014
VA-Stelle

5 Ao. Haushalt Ausgaben
DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

211 VS-Tagesschule - Umbau

21100 VS-Tagesschule - Umbau

5/211000/010000
Gebäude

50.000

5/211000/042000
Amtsausstattung

40.000

Zwischensumme 21100 90.000

212 NMS-Tagesschulausstattung

21200 NMS-Tagesschulausstattung

5/212000/042000
Einrichtung Tagesschulräume  Amtsausstattung

70.000

Zwischensumme 21200 70.000

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung

262 Sportplätze

26200 Sportanlage

5/262000/964000
Soll-Abgänge

45.000

Zwischensumme 26200 45.000

Summe Gruppe 2 205.000

Seite 103



V o r a n s c h l a g

2014

Voranschlag  2014
VA-Stelle

6 Ao. Haushalt Einnahmen
DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

6 Strassen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau

612 Gemeindestraßen (Geh-Radweg Gr.Felgitsch

61219 Geh-Radweg Klein-Großfelgitsch

6/612190/346000
Investitionsdarlehen von Unter nehmungen (Kreditinst., Versic herungen)

60.000

6/612190/871100
Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds (BZ) (Geh-Radweg Klein-Gr.Felgitsch

60.000

Zwischensumme 61219 120.000

61220 Sanierung Steineggstraße

6/612200/001000
Unbebaute Grundstücke

57.800

6/612200/346000
Invest.Darl. von Finanzuntern. (Kreditinst., Vers.G., rechtl. selbstst. Pensionskassen)

40.000

6/612200/871100
Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds (BZ)

70.000

6/612200/910000
Verrechnung zwischen  ordentl. und ausserordentl. Haushalt (Zuführung bzw. Rückführung)

37.200

Zwischensumme 61220 205.000

61221 Parkplätze Leibnitzer Str.2

6/612210/871100
Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds (BZ)

50.000

6/612210/910000
Verrechnung zw. ordentl.u.auße rordentl. Haushalt (Zuführunge n bzw.Rückführungen)

2.400

Zwischensumme 61221 52.400

617 Bauhöfe

61760 Eintausch Kommunaltraktor

6/617600/910000
Verrechnung zw. ordentl.u.auße rordentl. Haushalt (Zuführunge n bzw.Rückführungen)

32.800

Zwischensumme 61760 32.800

61770 Eintausch Kombi Traktor

6/617700/910000
Verrechnung zw. ordentl.u.auße rordentl. Haushalt (Zuführunge n bzw.Rückführungen)

30.000

Zwischensumme 61770 30.000

Summe Gruppe 6 440.200

Seite 104



V o r a n s c h l a g

2014

Voranschlag  2014
VA-Stelle

5 Ao. Haushalt Ausgaben
DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

6 Strassen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau

612 Gemeindestraßen (Geh-Radweg Gr.Felgitsch

61219 Geh-Radweg Klein-Großfelgitsch

5/612190/002000
Straßenbau Straßenbauten, Grundablösen (Geh-Radweg Gr.Felgitsch

120.000

Zwischensumme 61219 120.000

61220 Sanierung Steineggstraße

5/612200/611000
Instandhaltung von Straßenbauten

205.000

Zwischensumme 61220 205.000

61221 Parkplätze Leibnitzer Str.2

5/612210/964000
Soll-Abgänge

52.400

Zwischensumme 61221 52.400

617 Bauhöfe

61760 Eintausch Kommunaltraktor

5/617600/964000
Abwickl. Soll-Abgang Vorjahre

32.800

Zwischensumme 61760 32.800

61770 Eintausch Kombi Traktor

5/617700/040000
Fahrzeuge

30.000

Zwischensumme 61770 30.000

Summe Gruppe 6 440.200

Seite 105



V o r a n s c h l a g

2014

Voranschlag  2014
VA-Stelle

6 Ao. Haushalt Einnahmen
DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

8 Dienstleistungen

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

850 Betriebe der Wasserversorgung (Leitungskataster)

85010 Wasserversorg - Leitungskatast

6/850100/870000
Kapitaltransferzahlungen von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (Leit.Kat.W)

8.000

6/850100/871000
Kapitaltransferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Leit.Kat.W)

1.300

6/850100/910000
Verrechnung zw. ordentl.u.auße rordentl. Haushalt (Zuführunge n bzw.Rückführungen)

1.600

Zwischensumme 85010 10.900

851 Betriebe der Abwasser- beseitigung (Leitungskataste r)

85110 Kanal - Leitungskataster

6/851100/871000
Kapitaltransferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Leit.kat.K)

10.000

6/851100/963000
Abwickl. Soll-Überschuss Vorj.

10.800

Zwischensumme 85110 20.800

Summe Gruppe 8 31.700

Seite 106



V o r a n s c h l a g

2014

Voranschlag  2014
VA-Stelle

5 Ao. Haushalt Ausgaben
DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

8 Dienstleistungen

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

850 Betriebe der Wasserversorgung (Leitungskataster)

85010 Wasserversorg - Leitungskatast

5/850100/728000
Entgelte f. sonstige Leistungen (Leitungskataster W

0

5/850100/964000
Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahr (Leitungskataster W)

10.900

Zwischensumme 85010 10.900

851 Betriebe der Abwasser- beseitigung (Leitungskataste r)

85110 Kanal - Leitungskataster

5/851100/728000
Entgelte f. sonstige Leistungen (Leitungskaster K)

0

Zwischensumme 85110 0

Summe Gruppe 8 10.900

Seite 107



Seite 108



 

 

 

 

 

 

 

 

BEILAGEN ZUM VORANSCHLAG 

 

Gem. § 9 Abs. 2 VRV 

 

 

Seite 109



Seite 110



DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

Sammelnachweis Personalaufwand

010000  Zentralamt 

510000  Vertragsbedienstete der Ver- waltung (Angestellte) 141.100

511000  Vertragsbedienstete in hand- werklicher Verwendung 9.000

560000  Reisegebühren  800

563000  Sonstige Aufwands entschädigungen 2.500

565000  Mehrleistungsvergütungen  5.800

565100   Mehrleistungsvergütungen (Sonstige) 15.400

567000  Belohnungen und Geldaushilfen  700

580000  Dienstgeberbeiträge zum Aus gleichsfonds f.Familienbeih. 7.900

581000  Sonstige Dienstnehmerbeiträge zur sozialen Sicherheit 35.900

590000  Freiwillige Sozialleistungen (Nur Barleistungen) 1.500

010000  Zentralamt 220.600

022000  Standesamt 

510000  Vertragsbedienstete der Ver waltung 3.400

560000  Reisegebühren  200

563000  Sonstige Aufwands- entschädigungen 2.500

022000  Standesamt 6.100

025000  Staatsbürgerschaft 

510000  Vertragsbedienstete der Ver waltung 5.000

025000  Staatsbürgerschaft 5.000

211000  Volksschulen 

511000  Geldbezüge der Vertrags- bediensteten in handwerklicher Verwendung 28.400

565100  Mehrleistungsvergütungen (Sonstige) 1.300

567000  Belohnungen und Geldaushilfen  100

580000  Dienstgeberbeiträge zum Ausgle ichsfonds f.Familienbeih. 1.300

581000  Sonstige Dienstnehmerbeiträge zur sozialen Sicherheit 6.100

590000  Freiwillige Sozialleistungen (Nur Barleistungen) 300

211000  Volksschulen 37.500

212000  Neue Mittelschule (NMS) 

510000  Geldbezüge für Vertrags- Bedienstete der Verwaltung 13.400

511000  Vertragsbedienstete in hand- werklicher Verwendung 83.800

560000  Reisegebühren  200

565000  Mehrleistungsvergütungen  500

565100   Mehrleistungsvergütungen (Sonstige) 4.600

567000  Belohnungen und Geldaushilfen  800

580000  Dienstgeberbeiträge zum Aus- gleichsfonds f.Familienbeih. 4.200

581000  Sonstige Dienstnehmerbeiträge zur sozialen Sicherheit 19.400

590000  Freiwillige Sozialleistungen (Nur Barleistungen) 1.100

212000  Neue Mittelschule (NMS) 128.000

Seite 111



DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

Sammelnachweis Personalaufwand

262000  Sportplätze 

511000  Geldbezüge der Vertrags- bediensteten in handwerklicher Verwendung 4.200

565000  Mehrleistungsvergütungen  1.400

565100  Mehrleistungsvergütungen  500

580000  Dienstgeberbeiträge zum Aus- gleichsfonds f. Familienbeih. 300

581000  Sonstige Dienstnehmerbeiträge zur sozialen Sicherheit 1.200

262000  Sportplätze 7.600

273000  Volksbüchereien 

511000  Vertragsbedienstete in hand- werklicher Verwendung 400

273000  Volksbüchereien 400

363000  Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

511000  Geldbezüge der Vertrags- bediensteten in handwerklicher Verwendung 1.000

560000  Reisegebühren  100

363000  Altstadterhaltung und Ortsbildpflege 1.100

439000  Sonstige Einrichtungen und Maß nahmen

523000  Geldbezüge der nicht ganzjähri g beschäftigten Arb (Ferial) 3.000

439000  Sonstige Einrichtungen und Maß nahmen 3.000

612000  Gemeindestraßen 

511000  Geldbezüge der Vertrags- bediensteten in handwerklicher Verwendung 67.000

560000  Reisegebühren  200

565000  Mehrleistungsvergütungen  4.000

565100  Mehrleistungsvergütungen (Sonstige) 6.500

567000  Belohnungen und Geldaushilfen  200

580000  Dienstgeberbeiträge zum Aus- gleichsfonds f.Familienbeih. 3.500

581000  Sonstige Dienstnehmerbeiträge zur sozialen Sicherheit 15.700

590000  Freiwillige Sozialleistungen (Nur Barleistungen) 600

612000  Gemeindestraßen 97.700

850000  Betriebe der Wasserversorgung 

511000  Geldbezüge der Vertrags- bediensteten in handwerklicher Verwendung 16.200

560000  Reisegebühren  100

565000  Mehrleistungsvergütungen  400

565100   Mehrleistungsvergütungen (Sonstige) 2.100

567000  Belohnungen und Geldaushilfen  100

580000  Dienstgeberbeiträge zum Aus- gleichsfonds f.Familienbeih. 800

581000  Sonstige Dienstnehmerbeiträge zur sozialen Sicherheit 3.900

590000  Freiwillige Sozialleistungen (Nur Barleistungen) 200

850000  Betriebe der Wasserversorgung 23.800

Seite 112



DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

Sammelnachweis Personalaufwand

851000  Betriebe der Abwasser- beseitigung

511000  Geldbezüge der Vertrags- bediensteten in handwerklicher Verwendung 39.100

560000  Reisegebühren  200

565000  Mehrleistungsvergütungen  2.300

565100  Mehrleistungsvergütungen (Sonstige) 4.600

567000  Belohnungen und Geldaushilfen  100

580000  Dienstgeberbeiträge zum Aus- gleichsfonds f.Familienbeih. 2.100

581000  Sonstige Dienstnehmerbeiträge zur sozialen Sicherheit 9.400

590000  Freiwillige Sozialleistungen (Nur Barleistungen) 400

851000  Betriebe der Abwasser- beseitigung 58.200

852000  Betriebe der Müllbeseitigung 

511000  Geldbezüge der Vertrags- bediensteten in handwerklicher Verwendung 7.700

560000  Reisegebühren  100

565000  Mehrleistungsvergütungen  200

565100  Mehrleistungsvergütungen (Sonstige) 800

567000  Belohnungen und Geldaushilfen  200

580000  Dienstgeberbeiträge zum Aus- gleichsfonds f.Familienbeih. 400

581000  Sonstige Dienstnehmerbeiträge zur sozialen Sicherheit 1.800

590000  Freiwillige Sozialleistungen (Nur Barleistungen) 100

852000  Betriebe der Müllbeseitigung 11.300

600.300Gesamtsumme:

Seite 113



DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

Sammelnachweis Personalaufwand

Gesamtübersicht nach Ansätzen

010000  Zentralamt 220.600

022000  Standesamt 6.100

025000  Staatsbürgerschaft 5.000

211000  Volksschulen 37.500

212000  Neue Mittelschule (NMS) 128.000

262000  Sportplätze 7.600

273000  Volksbüchereien 400

363000  Altstadterhaltung undOrtsbildpflege 1.100

439000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 3.000

612000  Gemeindestraßen 97.700

850000  Betriebe der Wasserversorgung 23.800

851000  Betriebe der Abwasser-beseitigung 58.200

852000  Betriebe der Müllbeseitigung 11.300

600.300Gesamtsumme:

Gesamtübersicht nach Postnummern

162.900510000  Vertragsbedienstete der Ver- waltung (Angestellte) 

256.800511000  Vertragsbedienstete in hand- werklicher Verwendung 

3.000523000  Geldbezüge der nicht ganzjähri g beschäftigten Arb (Ferial) 

1.900560000  Reisegebühren  

5.000563000  Sonstige Aufwands entschädigungen 

14.600565000  Mehrleistungsvergütungen  

35.800565100   Mehrleistungsvergütungen (Sonstige) 

2.200567000  Belohnungen und Geldaushilfen  

20.500580000  Dienstgeberbeiträge zum Aus gleichsfonds f.Familienbeih. 

93.400581000  Sonstige Dienstnehmerbeiträge zur sozialen Sicherheit 

4.200590000  Freiwillige Sozialleistungen (Nur Barleistungen) 

600.300Gesamtsumme:

Seite 114



Nachweis über die Pensionen und sonstigen Ruhebezüge (gemäß § 9 Z. 2 b VRV) 

 

Name 

Veranschlagter 

Gesamtaufwand 

S 

Veranschlagt 

beim 

Ansatz 

 

Keine. 

  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

                     

Summe 

  

 Seite 115



Seite 116



DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

Nachweis über die veranschlagten Transfers von und an Träger(n) des öffentlichen Rechts

EinnahmenVA-Stelle AusgabenNamentliche Bezeichnung

( gem. Par. 9, Absatz 2, Ziffer 2, VRV 1997 )

(1)  Bund

14.400Laufende Transferzahlungen von

 Bund, Bundesfonds und Bundesk

ammern

2/211000/860000 Volksschulen

14.400Summe Ansatz 211000

14.400Laufende Transferzahlungen von

 Bund, Bundesfonds und Bundesk

ammern

2/212000/860000 Neue Mittelschule (NMS)

14.400Summe Ansatz 212000

45.000Laufende Transferzahlungen von

Bund, Bundesfonds und

Bundeskammern

2/851000/860000 Betriebe der Abwasser-

beseitigung

6.100Laufende Transferzahlungen von

Bund, Bundesfonds und

Bundeskammern -Kanal-Leitungs,

2/851000/860100 Betriebe der Abwasser-

beseitigung

51.100Summe Ansatz 851000

110.200Ertragsanteile ohne

Spielbankabg. (Unterschiedsb.)

2/925000/859000 Ertragsanteile an gemeinschaft

lichen  Bundesabgaben

14.500Vorausanteil gem.§ 11(5)

FAG 2008

2/925000/859100 Ertragsanteile an gemeinschaft

lichen Bundesabgaben

59.100Ertragsanteile

(Getränkeabgabe-Ersatz)

2/925000/859200 Ertragsanteile an gemeinschaft

lichen Bundesabgaben

8.600Ertragsanteile

(Werbeabgabe)

2/925000/859300 Ertragsanteile an gemeinschaft

lichen  Bundesabgaben

1.185.200Ertragsanteile

(nach abgestuft.Bevölk.Schl.)

2/925000/859400 Ertragsanteile an gemeinschaft

lichen Bundesabgaben

1.377.600Summe Ansatz 925000

10.000Kapitaltransferzahlungen von

Bund, Bundesfonds und

Bundeskammern

2/944000/870000 Zuschüsse nach dem

Katastrophenfondsgesetz

10.000Summe Ansatz 944000

8.000Kapitaltransferzahlungen von

Bund, Bundesfonds und

Bundeskammern (Leit.Kat.W)

6/850100/870000 Betriebe der Wasserversorgung

(Leitungskataster)

8.000Summe Ansatz 850100

01.475.500Summe  (1)  Bund

(2)  Land

3.400Laufende Transferzahlungen

an Länder, Landesfonds und

Landeskammern

1/000000/751000 Gewählte Gemeindeorgane

3.400Summe Ansatz 000000

29.000Laufende Transferzahlungen

an Länder, Landesfonds und

Landeskammern

1/080000/751000 Pensionen

Seite 117



DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

Nachweis über die veranschlagten Transfers von und an Träger(n) des öffentlichen Rechts

EinnahmenVA-Stelle AusgabenNamentliche Bezeichnung

( gem. Par. 9, Absatz 2, Ziffer 2, VRV 1997 )

(2)  Land

29.000Summe Ansatz 080000

1.400Laufende Transferzahlungen

an Länder, Landesfonds und

Landeskammern

1/210000/751000 Allgemeinbildende Pflicht-

schulen,gemeinsame Kosten

1.400Summe Ansatz 210000

3.400Laufende Transferzahlungen

an Länder, Landesfonds und

Landeskammern

1/211000/751000 Volksschulen

3.400Summe Ansatz 211000

12.000Laufende Transferzahlungen

an Länder, Landesfonds und

Landeskammern

1/212000/751000 Neue Mittelschule (NMS)

12.000Summe Ansatz 212000

3.100Laufende Transferzahlungen

an Länder, Landesfonds und

Landeskammern

1/220000/751000 Berufsbildende Pflichtschulen

3.100Summe Ansatz 220000

4.300Laufende Transferzahlungen

an Länder, Landesfonds und

Landeskammern

1/510000/751000 Medizinische Bereichsver-

sorgung

4.300Summe Ansatz 510000

1.000Laufende Transferzahlungen

an Länder, Landesfonds und

Landeskammern

1/631000/751000 Konkurrenzgewässer

1.000Summe Ansatz 631000

2.100Laufende Transferzahlungen

an Länder, Landesfonds und

Landeskammern

1/632000/751000 Wasserwehre und Schleusen

2.100Summe Ansatz 632000

2.400Laufende Transferzahlungen

an Länder, Landesfonds und

Landeskammern

1/850000/751000 Betriebe der Wasserversorgung

2.400Summe Ansatz 850000

5.000Laufende Transferzahlungen

an Länder, Landesfonds und

Landeskammern

1/851000/751000 Betriebe der Abwasser-

beseitigung

5.000Summe Ansatz 851000

1.000Laufende Transferzahlungen

an Länder, Landesfonds und

Landeskammern

1/852000/751000 Betriebe der Müllbeseitigung

1.000Summe Ansatz 852000

63.300Laufende Transferzahlungen

an Länder, Landesfonds und

Landeskammern

1/930000/751000 Landesumlage

Seite 118



DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

Nachweis über die veranschlagten Transfers von und an Träger(n) des öffentlichen Rechts

EinnahmenVA-Stelle AusgabenNamentliche Bezeichnung

( gem. Par. 9, Absatz 2, Ziffer 2, VRV 1997 )

(2)  Land

63.300Summe Ansatz 930000

1.400Laufende Transferzahlungen von

Ländern, Landesfonds und

Landeskammern

2/025000/861000 Staatsbürgerschaft

1.400Summe Ansatz 025000

5.400Laufende Transferzahlungen von

Ländern, Landesfonds und

Landeskammern

2/211000/861000 Volksschulen

5.400Summe Ansatz 211000

5.400Laufende Transferzahlungen von

Ländern, Landesfonds und

Landeskammern

2/212000/861000 Neue Mittelschule (NMS)

5.400Summe Ansatz 212000

3.600Laufende Transferzahlungen von

Ländern, Landesfonds und

Landeskammern

2/612000/861000 Gemeindestraßen

3.600Summe Ansatz 612000

3.200Laufende Transferzahlungen von

Ländern, Landesfonds und

Landeskammern

2/853000/861000 Betriebe für die Errichtung u.

Verwaltung von Wohn-und Ge-

schäftsgebäuden (Wohn.-Amtsh.)

3.200Summe Ansatz 853000

46.000Laufende Transferzahlungen von

Ländern, Landesfonds und

Landeskammern

2/941000/861000 Sonstige Finanzzuweisungen

nach dem FAG (§ 21 FAG)

46.000Summe Ansatz 941000

90.000Kapitaltransferzahlungen von L

ändern, Landesfonds u. kammern

2 Gruppen (5 u.4 Tage)

6/211000/871000 VS-Tagesschule - Umbau

90.000Summe Ansatz 211000

70.000Kapitaltransferzahlungen von L

ändern, Landesfonds u. kammern

2 Gruppen (5 + 2 Tage)

6/212000/871000 NMS-Tagesschulausstattung

70.000Summe Ansatz 212000

60.000Kapitaltransferzahlungen von

Ländern und Landesfonds (BZ)

(Geh-Radweg Klein-Gr.Felgitsch

6/612190/871100 Gemeindestraßen

(Geh-Radweg Klein-Gr.Felgitsch

60.000Summe Ansatz 612190

70.000Kapitaltransferzahlungen von

Ländern und Landesfonds (BZ)

6/612200/871100 Gemeindestraßen

(Sanierung Steinegg)

70.000Summe Ansatz 612200

50.000Kapitaltransferzahlungen von

Ländern und Landesfonds (BZ)

6/612210/871100 Gemeindestraßen

(Parkplätze Leibnitzer Str.2)

50.000Summe Ansatz 612210

Seite 119



DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

Nachweis über die veranschlagten Transfers von und an Träger(n) des öffentlichen Rechts

EinnahmenVA-Stelle AusgabenNamentliche Bezeichnung

( gem. Par. 9, Absatz 2, Ziffer 2, VRV 1997 )

(2)  Land

1.300Kapitaltransferzahlungen von

Ländern, Landesfonds und

Landeskammern (Leit.Kat.W)

6/850100/871000 Betriebe der Wasserversorgung

(Leitungskataster)

1.300Summe Ansatz 850100

10.000Kapitaltransferzahlungen von

Ländern, Landesfonds und

Landeskammern (Leit.kat.K)

6/851100/871000 Betriebe der Abwasser-

beseitigung (Leitungskataster)

10.000Summe Ansatz 851100

131.400416.300Summe  (2)  Land

(3)  Gemeindeverbände

289.800Laufende Transferzahlungen

an Gemeinden, Gemeindeverbände

und -fonds

1/419000/752000 Sonstige Einrichtungen

und Maßnahmen

289.800Summe Ansatz 419000

6.000Kapitaltransferzahlungen an Ge

meinden, Gemeindeverbände und

-fonds(Gem.Empersdorf)

1/631000/772000 Konkurrenzgewässer

(Stiefenbach-Projekt)

6.000Summe Ansatz 631000

3.500Laufende Transferzahlungen von

 Gemeinden, Gemeindeverbänden

und -fonds

2/211000/862000 Volksschulen

3.500Summe Ansatz 211000

295.8003.500Summe  (3)  Gemeindeverbände

(4)  Gemeinden

100Laufende Transferzahlungen von

Gemeinden, Gemeindeverbänden

und -fonds

2/273000/862000 Volksbüchereien

100Summe Ansatz 273000

0100Summe  (4)  Gemeinden

(5)  Sonstige Rechtsträger

23.800Laufende Transferzahlungen

an sonstige Träger des

öff. Rechts (Leasing-TLF)

1/163200/754100 FF Heiligenkreuz

23.800Summe Ansatz 163200

3.800Laufende Transferzahlungen

an sonstige Träger des

öffentlichen Rechts (WVerb.)

1/631000/754000 Konkurrenzgewässer

3.800Summe Ansatz 631000

500Laufende Transferzahlungen von

 sonstigen Trägern des öffentl

ichen Rechtes

2/852000/864000 Betriebe der Müllbeseitigung

Seite 120



DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

Nachweis über die veranschlagten Transfers von und an Träger(n) des öffentlichen Rechts

EinnahmenVA-Stelle AusgabenNamentliche Bezeichnung

( gem. Par. 9, Absatz 2, Ziffer 2, VRV 1997 )

(5)  Sonstige Rechtsträger

500Summe Ansatz 852000

27.600500Summe  (5)  Sonstige Rechtsträger

454.800Gesamtsumme: 1.895.900

Seite 121



Seite 122



DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

Nachweis über Zuführungen an und Entnahmen von Rück lagen (gemäß § 9 Abs.2 Z.3 - VRV)

Lfd. / Ansatz

Stand am 

Jahresanfang Zugang Abgang

Stand am 

Jahresende

9/000000 Art der Rücklage: Instandhaltung/Erweiterung 9.600,00 0,00 0,00 9.600,00

Verwendungszweck: Wohnhaus Schulstr.26

Geldinstitut: Verw.Konto 0/---/36593

Sparbuch-Kto.Nr.: VG 365930

9.600,00 0,00 0,00 9.600,00Summe der Rücklagen 

Seite 123



Seite 124



DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

Nachweis über den Schuldenstand und Schuldendienst  ( gemäß § 9 Abs.2  Z.4 - VRV )

Ansatz

Stand am 

Jahresanfang Zugang Tilgung

Stand am 

JahresendeZinsen

Gesamt-

Schuldendienst

Hievon durch

zweckg. Einn.

bedeckt

Hievon durch

zweckg. Einn.

nicht bedeckt

Lfd. /

Kategorie 1

Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinden Deckungsmitteln getragen wird

46/212200

Zweck: HS-Sanierung - 2004

3.500,00 0,00 3.500,00 0,00

Art der Schuld: Darlehen

Gläubiger: PSK

Sicherstellung: HS-Sanierung 2004/2005

08.11.2004

31.700,00

100,00 3.600,00 0,00 3.600,00

Laufzeit von: 2004 bis: 2014
Aufgenommen am:

Ursprüngl. Höhe der Schuld:

vom: 13.09.2004

Kto-Nr.: 117.1276 Zinsfuß: 0,620

     Abg.: 346000     Zi.: 650000     

49/612100

Zweck: Radweg Kl.Felg.-Hl.Kreuz

11.100,00 0,00 11.100,00 0,00

Art der Schuld: Darlehen

Gläubiger: PSK

Sicherstellung: Radweg-Kl.Felg.-Hlg.Kreuz

25.05.2004

100.000,00

100,00 11.200,00 0,00 11.200,00

Laufzeit von: 2004 bis: 2014
Aufgenommen am:

Ursprüngl. Höhe der Schuld:

vom: 13.09.2004

Kto-Nr.: 117.1269 Zinsfuß: 0,620

     Abg.: 346000     Zi.: 650000     

55/010200

Zweck: Raumplanung DKM u.FWP(18,20%)

13.000,00 0,00 4.300,00 8.700,00

Art der Schuld: Darlehen

Gläubiger: Steiermärkische Bank u.Spark.AG

30.11.2006

40.000,00

200,00 4.500,00 0,00 4.500,00

Laufzeit von: 2006 bis: 2016
Aufgenommen am:

Ursprüngl. Höhe der Schuld:

Kto-Nr.: 01162079311 Zinsfuß: 1,337

Zug.: 346000     Abg.: 346000     Zi.: 650000     

56/212200

Zweck: HS-Sanierung BA 02(40,90%)

29.400,00 0,00 9.700,00 19.700,00

Art der Schuld: Darlehen

Gläubiger: Steiermärkische Bank- u.Spark.AG

30.11.2006

90.000,00

400,00 10.100,00 0,00 10.100,00

Laufzeit von: 2006 bis: 2016
Aufgenommen am:

Ursprüngl. Höhe der Schuld:

Kto-Nr.: 01162079311 Zinsfuß: 1,337

Zug.: 346000     Abg.: 346000     Zi.: 650000     

Seite 125



DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

Nachweis über den Schuldenstand und Schuldendienst  ( gemäß § 9 Abs.2  Z.4 - VRV )

Ansatz

Stand am 

Jahresanfang Zugang Tilgung

Stand am 

JahresendeZinsen

Gesamt-

Schuldendienst

Hievon durch

zweckg. Einn.

bedeckt

Hievon durch

zweckg. Einn.

nicht bedeckt

Lfd. /

Kategorie 1

Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinden Deckungsmitteln getragen wird

57/715000

Zweck: Grundzusammenlegung(40,90%)

29.400,00 0,00 9.700,00 19.700,00

Art der Schuld: Darlehen

Gläubiger: Steiermärkische Bank-u.Spark.AG

30.11.2006

90.000,00

400,00 10.100,00 0,00 10.100,00

Laufzeit von: 2006 bis: 2016
Aufgenommen am:

Ursprüngl. Höhe der Schuld:

Kto-Nr.: 01162079311 Zinsfuß: 1,337

Zug.: 346000     Abg.: 346000     Zi.: 650000     

59/262000

Zweck: Sportanlage (35%)Rest-DA64

31.500,00 0,00 7.800,00 23.700,00

Art der Schuld: Darlehen

Gläubiger: Bank Austria AB

27.12.2007

70.000,00

300,00 8.100,00 0,00 8.100,00

Laufzeit von: 2007 bis: 2016
Aufgenommen am:

Ursprüngl. Höhe der Schuld:

Kto-Nr.: 53583731798 Zinsfuß: 0,837

Zug.: 346000     Abg.: 346000     Zi.: 650000     

60/612130

Zweck: Straßensanierung KFbg.BA01

52.000,00 0,00 10.200,00 41.800,00

Art der Schuld: Darlehen

Gläubiger: PSK-Bank

16.12.2008

100.000,00

600,00 10.800,00 0,00 10.800,00

Laufzeit von: 2009 bis: 2017
Aufgenommen am:

Ursprüngl. Höhe der Schuld:

Kto-Nr.: 00540018146 Zinsfuß: 1,137

     Abg.: 346000     Zi.: 650000     

61/363000

Zweck: Marktplatzgestaltung 2009

25.000,00 0,00 4.000,00 21.000,00

Art der Schuld: Darlehen

Gläubiger: RB-Heiligenkreuz - Kirchbach

01.11.2009

40.000,00

400,00 4.400,00 380,60 4.019,40

Laufzeit von: 2009 bis: 2019
Aufgenommen am:

Ursprüngl. Höhe der Schuld:

Kto-Nr.: 11.051.513 Zinsfuß: 1,433

Zug.: 346000     Abg.: 346000     Zi.: 650000     

Seite 126



DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

Nachweis über den Schuldenstand und Schuldendienst  ( gemäß § 9 Abs.2  Z.4 - VRV )

Ansatz

Stand am 

Jahresanfang Zugang Tilgung

Stand am 

JahresendeZinsen

Gesamt-

Schuldendienst

Hievon durch

zweckg. Einn.

bedeckt

Hievon durch

zweckg. Einn.

nicht bedeckt

Lfd. /

Kategorie 1

Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinden Deckungsmitteln getragen wird

64/612000

Zweck: Diverse Straßen ( 65%)RestDA59

58.500,00 0,00 14.500,00 44.000,00

Art der Schuld: Darlehen

Gläubiger: Bank Austria AB

27.12.2007

130.000,00

500,00 15.000,00 666,00 14.334,00

Laufzeit von: 2007 bis: 2016
Aufgenommen am:

Ursprüngl. Höhe der Schuld:

Kto-Nr.: 53583731798 Zinsfuß: 0,837

     Abg.: 346000     Zi.: 650000     

65/612160

Zweck: Begleitmaßnahmen ODF L628

86.900,00 0,00 4.700,00 82.200,00

Art der Schuld: Darlehen

Gläubiger: BAWAG P.S.K.Bank AG

01.05.2010

100.000,00

1.000,00 5.700,00 0,00 5.700,00

Laufzeit von: 2010 bis: 2030
Aufgenommen am:

Ursprüngl. Höhe der Schuld:

Genehmigung der Aufsichtsbehörde

vom: 18.11.2010

Kto-Nr.: 00540034737 Zinsfuß: 1,137

Zug.: 346000     Abg.: 346000     Zi.: 650000     

Zahl: 18.11.2010

66/612140

Zweck: Gehsteigausbau Prosdorf-Rauden

35.000,00 0,00 5.700,00 29.300,00

Art der Schuld: Darlehen

Gläubiger: RB-Heiligenkreuz - Kirchbach

01.11.2009

55.000,00

500,00 6.200,00 0,00 6.200,00

Laufzeit von: 2009 bis: 2019
Aufgenommen am:

Ursprüngl. Höhe der Schuld:

Kto-Nr.: 11.051.513 Zinsfuß: 1,433

     Abg.: 346000     Zi.: 650000     

67/617400

Zweck: Baumaßnahmen Bauhof

12.500,00 0,00 2.000,00 10.500,00

Art der Schuld: Darlehen

Gläubiger: RB Heiligenkreuz-Kirchbach

01.11.2009

21.630,09

300,00 2.300,00 0,00 2.300,00

Laufzeit von: 2009 bis: 2019
Aufgenommen am:

Ursprüngl. Höhe der Schuld:

Kto-Nr.: 11.051.513 Zinsfuß: 1,433

     Abg.: 346000     Zi.: 650000     

Seite 127



DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

Nachweis über den Schuldenstand und Schuldendienst  ( gemäß § 9 Abs.2  Z.4 - VRV )

Ansatz

Stand am 

Jahresanfang Zugang Tilgung

Stand am 

JahresendeZinsen

Gesamt-

Schuldendienst

Hievon durch

zweckg. Einn.

bedeckt

Hievon durch

zweckg. Einn.

nicht bedeckt

Lfd. /

Kategorie 1

Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinden Deckungsmitteln getragen wird

68/617500

Zweck: Ankauf Unimog

15.000,00 0,00 2.400,00 12.600,00

Art der Schuld: Darlehen

Gläubiger: RB Heiligenkreuz -Kirchbach

01.11.2009

23.000,00

200,00 2.600,00 0,00 2.600,00

Laufzeit von: 2009 bis: 2019
Aufgenommen am:

Ursprüngl. Höhe der Schuld:

Kto-Nr.: 11.051.513 Zinsfuß: 1,433

     Abg.: 346000     Zi.: 346000     

69/363100

Zweck: Marktplatzgestaltung 2010

386.300,00 0,00 20.700,00 365.600,00

Art der Schuld: Darlehen

Gläubiger: BAWAG P.S.K Bank AG

01.05.2010

444.000,00

4.400,00 25.100,00 0,00 25.100,00

Laufzeit von: 2010 bis: 2030
Aufgenommen am:

Ursprüngl. Höhe der Schuld:

Genehmigung der Aufsichtsbehörde

vom: 18.11.2010

Kto-Nr.: 540034729 Zinsfuß: 1,137

Zug.: 346000     Abg.: 346000     Zi.: 650000     

Zahl: 18.11.2010

70/212200

Zweck: HS-Sanierung-Rest

11.300,00 0,00 7.500,00 3.800,00

Art der Schuld: Darlehen

Gläubiger: BAWAG P.S.K.

28.06.2010

36.700,00

100,00 7.600,00 0,00 7.600,00

Laufzeit von: 2010 bis: 2015
Aufgenommen am:

Ursprüngl. Höhe der Schuld:

Genehmigung der Aufsichtsbehörde

Kto-Nr.: 540034710 Zinsfuß: 0,827

Zug.: 346000     Abg.: 346000     Zi.: 650000     

Zahl: 18.11.2010

71/612180

Zweck: HW-Schäden 2009

37.500,00 0,00 6.000,00 31.500,00

Art der Schuld: Darlehen

Gläubiger: RB Heiligenkreuz-Kirchbach

01.11.2009

60.369,91

600,00 6.600,00 0,00 6.600,00

Laufzeit von: 2009 bis: 2018
Aufgenommen am:

Ursprüngl. Höhe der Schuld:

Kto-Nr.: 11.051.513 Zinsfuß: 1,433

Zug.: 346000     Abg.: 346000     Zi.: 650000     

Seite 128



DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

Nachweis über den Schuldenstand und Schuldendienst  ( gemäß § 9 Abs.2  Z.4 - VRV )

Ansatz

Stand am 

Jahresanfang Zugang Tilgung

Stand am 

JahresendeZinsen

Gesamt-

Schuldendienst

Hievon durch

zweckg. Einn.

bedeckt

Hievon durch

zweckg. Einn.

nicht bedeckt

Lfd. /

Kategorie 1

Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinden Deckungsmitteln getragen wird

77/612210

Zweck: Zufahrt Parktplätze Leibn.Str.

37.800,00 0,00 4.000,00 33.800,00

Art der Schuld: Darlehen

Gläubiger: RB  Heiligenkreuz-Kirchbach

01.10.2012

43.800,00

500,00 4.500,00 0,00 4.500,00

Laufzeit von: 2012 bis: 2022
Aufgenommen am:

Ursprüngl. Höhe der Schuld:

Genehmigung der Aufsichtsbehörde

vom: 13.09.2012

Kto-Nr.: 11051570 Zinsfuß: 1,340

Zug.: 346000     Abg.: 346000     Zi.: 650000     

Zahl: 13.09.2012

78/530000

Zweck: Grundkauf Rot-Kreuz-Station

39.800,00 0,00 4.200,00 35.600,00

Art der Schuld: Darlehen

Gläubiger: RB Heiligenkreuz-Kirchbach

01.01.2012

46.200,00

500,00 4.700,00 0,00 4.700,00

Laufzeit von: 2012 bis: 2022
Aufgenommen am:

Ursprüngl. Höhe der Schuld:

Genehmigung der Aufsichtsbehörde

vom: 13.09.2012

Kto-Nr.: 11051570 Zinsfuß: 1,340

Zug.: 346000     Abg.: 346000     Zi.: 650000     

Zahl: 13.09.2012

80/914200

Zweck: Beteiligung KPZ GmbH

500.000,00 0,00 16.600,00 483.400,00

Art der Schuld: Darlehen

Gläubiger: Bank

01.12.2013

500.000,00

7.500,00 24.100,00 0,00 24.100,00

Laufzeit von: 2014 bis: 2038
Aufgenommen am:

Ursprüngl. Höhe der Schuld:

Zinsfuß: 1,500

               

81/612200

Zweck: Sanierung Steineggstraße

0,00 40.000,00 0,00 40.000,00

Art der Schuld: Darlehen

Gläubiger: Bank

01.12.2014

40.000,00

100,00 100,00 0,00 100,00

Laufzeit von: 2014 bis: 2024
Aufgenommen am:

Ursprüngl. Höhe der Schuld:

Zinsfuß: 2,000

Zug.: 346000     Abg.: 346000     Zi.: 650000     

Seite 129



DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

Nachweis über den Schuldenstand und Schuldendienst  ( gemäß § 9 Abs.2  Z.4 - VRV )

Ansatz

Stand am 

Jahresanfang Zugang Tilgung

Stand am 

JahresendeZinsen

Gesamt-

Schuldendienst

Hievon durch

zweckg. Einn.

bedeckt

Hievon durch

zweckg. Einn.

nicht bedeckt

Lfd. /

Kategorie 1

Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinden Deckungsmitteln getragen wird

82/612619

Zweck: Geh- und Radweg Gr. Felgitsch

0,00 60.000,00 0,00 60.000,00

Art der Schuld: Darlehen

Gläubiger: BANK

01.12.2014

60.000,00

200,00 200,00 0,00 200,00

Laufzeit von: 2014 bis: 2024
Aufgenommen am:

Ursprüngl. Höhe der Schuld:

Zinsfuß: 2,000

Zug.: 346000     Abg.: 346000     Zi.: 650000     

Summe Kategorie 1

1.415.500,00 100.000,00 148.600,00 1.366.900,0018.900,00 167.500,00 1.046,60 166.453,40

Kategorie 2

Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschafte n, bei denen jährlich ordentliche Einnahmen in der Höhe 
von mindestens 50% der ordentl. Ausgaben erzielt we rden

2/853100

Zweck: Lehrerwohnhaus Generalsan.

74.800,00 0,00 8.100,00 66.700,00

Art der Schuld: Darlehen

Gläubiger: Land Steiermark

Sicherstellung: Wohnbauförderung,0929-003585

142.220,74

600,00 8.700,00 8.700,00 0,00

Laufzeit von: 2001 bis: 2022

Ursprüngl. Höhe der Schuld:

Genehmigung der Aufsichtsbehörde

Kto-Nr.: 20141001109 Zinsfuß: 0,500

     Abg.: 341000     Zi.: 650000     

Zahl: Hypo Landesbank Steiermark

3/853000

Zweck: Amtshaus DG-Wohnungen

114.700,00 0,00 8.900,00 105.800,00

Art der Schuld: Darlehen

Gläubiger: RLB Steiermark

192.583,01

1.600,00 10.500,00 10.500,00 0,00

Laufzeit von: 2001 bis: 2025

Ursprüngl. Höhe der Schuld:

Kto-Nr.: 40100044321 Zinsfuß: 1,500

     Abg.: 346000     Zi.: 650000     Ers.: 861000

4/851000

Zweck: Kanalbau Hl.Kreuz BA01-1

223.800,00 0,00 16.700,00 207.100,00

Art der Schuld: Darlehen

Gläubiger: Bank Austria (ehem.WWF)

Sicherstellung: UWWF 79036301

569.318,98

5.000,00 21.700,00 21.700,00 0,00

Laufzeit von: 1986 bis: 2025

Ursprüngl. Höhe der Schuld:

vom: 18.01.1988

Kto-Nr.: 00410311468 Zinsfuß: 2,000

     Abg.: 346000     Zi.: 650000     

Seite 130



DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

Nachweis über den Schuldenstand und Schuldendienst  ( gemäß § 9 Abs.2  Z.4 - VRV )

Ansatz

Stand am 

Jahresanfang Zugang Tilgung

Stand am 

JahresendeZinsen

Gesamt-

Schuldendienst

Hievon durch

zweckg. Einn.

bedeckt

Hievon durch

zweckg. Einn.

nicht bedeckt

Lfd. /

Kategorie 2

Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschafte n, bei denen jährlich ordentliche Einnahmen in der Höhe 
von mindestens 50% der ordentl. Ausgaben erzielt we rden

15/851000

Zweck: Kanalbau Prosdorfberg BA 03

101.800,00 0,00 12.000,00 89.800,00

Art der Schuld: Darlehen

Gläubiger: RB Heiligenkreuz-Kirchbach

247.087,64

1.800,00 13.800,00 13.800,00 0,00

Laufzeit von: 1996 bis: 2024

Ursprüngl. Höhe der Schuld:

vom: 29.04.1996

Kto-Nr.: 00011006806 Zinsfuß: 1,750

     Abg.: 346000     Zi.: 650000     

21/851000

Zweck: Kanalbau Kleinfelgitsch BA 04

184.300,00 0,00 17.000,00 167.300,00

Art der Schuld: Darlehen

Gläubiger: RB Heiligenkreuz-Kirchbach

363.364,17

3.200,00 20.200,00 20.200,00 0,00

Laufzeit von: 1998 bis: 2023

Ursprüngl. Höhe der Schuld:

vom: 19.10.1998

Kto-Nr.: 00011006954 Zinsfuß: 1,720

     Abg.: 346000     Zi.: 650000     

22/851000

Zweck: Kanalbau Hl.Kreuz BA 01-2

76.800,00 0,00 6.100,00 70.700,00

Art der Schuld: Darlehen

Gläubiger: Bank Austria (ehem.WWF)

Sicherstellung: UWWF 79036302

214.820,90

800,00 6.900,00 6.900,00 0,00

Laufzeit von: 1986 bis: 2025

Ursprüngl. Höhe der Schuld:

vom: 18.01.1988

Kto-Nr.: 00410311476 Zinsfuß: 1,000

     Abg.: 346000     Zi.: 650000     

24/851000

Zweck: Kanalbau Grossfelgitsch BA 05

155.000,00 0,00 12.500,00 142.500,00

Art der Schuld: Darlehen

Gläubiger: RB Heiligenkreuz-Kirchbach

01.11.1999

268.889,49

2.200,00 14.700,00 14.700,00 0,00

Laufzeit von: 1999 bis: 2025
Aufgenommen am:

Ursprüngl. Höhe der Schuld:

Kto-Nr.: 00011006996 Zinsfuß: 1,375

     Abg.: 346000     Zi.: 650000     

Seite 131



DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

Nachweis über den Schuldenstand und Schuldendienst  ( gemäß § 9 Abs.2  Z.4 - VRV )

Ansatz

Stand am 

Jahresanfang Zugang Tilgung

Stand am 

JahresendeZinsen

Gesamt-

Schuldendienst

Hievon durch

zweckg. Einn.

bedeckt

Hievon durch

zweckg. Einn.

nicht bedeckt

Lfd. /

Kategorie 2

Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschafte n, bei denen jährlich ordentliche Einnahmen in der Höhe 
von mindestens 50% der ordentl. Ausgaben erzielt we rden

41/853100

Zweck: Lehrerwohnung Generalsanierung

8.500,00 0,00 900,00 7.600,00

Art der Schuld: Darlehen

Gläubiger: Land Steiermark

Sicherstellung: Wohnbauförderung,0929-004297

15.500,37

100,00 1.000,00 1.000,00 0,00

Laufzeit von: 2001 bis: 2023

Ursprüngl. Höhe der Schuld:

Genehmigung der Aufsichtsbehörde

Kto-Nr.: 20141001109 Zinsfuß: 0,500

     Abg.: 341000     Zi.: 650000     

Zahl: Hypo Landesbank Steiermark

54/851000

Zweck: Kanalbau BA06 (Götzauegg u.a.)

386.300,00 0,00 19.900,00 366.400,00

Art der Schuld: Darlehen

Gläubiger: Bank Austria

500.000,00

3.200,00 23.100,00 23.100,00 0,00

Laufzeit von: 2006 bis: 2031

Ursprüngl. Höhe der Schuld:

Kto-Nr.: 53756438932 Zinsfuß: 0,837

Zug.: 346000     Abg.: 346000     Zi.: 650000     Ers.: 861000

62/851000

Zweck: AWV-Kläranlagenerweiterung

913.800,00 0,00 40.900,00 872.900,00

Art der Schuld: Darlehen

Gläubiger: PSK-Bank (ehem.Darl.-Nr.74)

16.12.2008

1.100.000,00

10.500,00 51.400,00 51.400,00 0,00

Laufzeit von: 2009 bis: 2028
Aufgenommen am:

Ursprüngl. Höhe der Schuld:

Kto-Nr.: 00540018138 Zinsfuß: 1,137

     Abg.: 346200     Zi.: 650200     

63/851000

Zweck: Kanal-Leitungskataster

118.800,00 0,00 5.200,00 113.600,00

Art der Schuld: Darlehen

Gläubiger: BAWAG P.S.K.Bank AG

15.05.2009

140.000,00

1.400,00 6.600,00 6.600,00 0,00

Laufzeit von: 2009 bis: 2033
Aufgenommen am:

Ursprüngl. Höhe der Schuld:

Genehmigung der Aufsichtsbehörde

Kto-Nr.: 00540021201 Zinsfuß: 1,137

     Abg.: 346100     Zi.: 650100     

Zahl: 76.000,- gefördert

Seite 132



DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

Nachweis über den Schuldenstand und Schuldendienst  ( gemäß § 9 Abs.2  Z.4 - VRV )

Ansatz

Stand am 

Jahresanfang Zugang Tilgung

Stand am 

JahresendeZinsen

Gesamt-

Schuldendienst

Hievon durch

zweckg. Einn.

bedeckt

Hievon durch

zweckg. Einn.

nicht bedeckt

Lfd. /

Kategorie 2

Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschafte n, bei denen jährlich ordentliche Einnahmen in der Höhe 
von mindestens 50% der ordentl. Ausgaben erzielt we rden

75/851000

Zweck: Leitungskataster (Rest)

0,00 0,00 0,00 0,00

Art der Schuld: Darlehen

Gläubiger: Bank

01.07.2011

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Laufzeit von: 2011 bis: 2036
Aufgenommen am:

Ursprüngl. Höhe der Schuld:

Zinsfuß: 2,000

Zug.: 346100     Abg.: 346100     Zi.: 650100     

Summe Kategorie 2

2.358.600,00 0,00 148.200,00 2.210.400,0030.400,00 178.600,00 178.600,00 0,00

346.100,00 179.646,60 166.453,40 3.577.300,00

Gesamtsumme: Kategorie 1 bis 4

3.774.100,00 100.000,00 296.800,00 49.300,00

Verschuldungsgrad: 9,594 % 

Seite 133



DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

Nachweis über den Schuldenstand und Schuldendienst  ( gemäß § 9 Abs.2  Z.4 - VRV )

Nachweis der Schulden nach Kategorien

Kategorie
Stand am 

Jahresanfang Zugang Tilgung
Stand am 

Jahresende

Kategorie  1 1.415.500,00 100.000,00 148.600,00 1.366.900,00

Kategorie  2 2.358.600,00 0,00 148.200,00 2.210.400,00

3.577.300,00Gesamtsumme 3.774.100,00 100.000,00 296.800,00

Nachweis über den voraussichtlichen Schuldendienst im Rechnungsjahr nach Kategorien 

veranschlagte

Tilgung Zinsen
veranschlagte Schuldendienstersätze

Tilgung           +            Zinsen
Nettoaufwand

Gemeinde

Kategorie  1 148.600,00 18.900,00 1.046,60 166.453,40

Kategorie  2 148.200,00 30.400,00 178.600,00 0,00

179.646,60 166.453,40Gesamtsumme 296.800,00 49.300,00

Seite 134



DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

Nachweis über den Schuldenstand und Schuldendienst  ( gemäß § 9 Abs.2  Z.4 - VRV )

Aufgliederung des Schuldendienstes
( gemäß § 9 Abs.2  Z.4a  -  VRV )

415.500,00

2.358.600,00

0,00

0,00

1. 

2. 

3.

4.

Kategorie S c h u l d e n a r t

Aushaftender
Darlehensrest
am Anfang des

Rechnungsjahre

Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus 
allgemeinden Deckungsmitteln getragen wird

Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschafte n, bei 
denen jährlich ordentliche Einnahmen in der Höhe vo n 
mindestens 50% der ordentl. Ausgaben erzielt werden

Schulden, die für andere Gebietskörperschaften 
aufgenommen worden sind und deren Schuldendienst 
mindestens zur Hälfte erstattet wird

Schulden, die für sonstige Rechtsträger aufgenommen  
worden sind und deren Schuldendienst mindestens zru  
Hälfte erstattet wird

2.774.100,00Zwischensumme 

Gesamtsumme 2.774.100,00

Seite 135



DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

Nachweis über den Schuldenstand und Schuldendienst  ( gemäß § 9 Abs.2  Z.4 - VRV )

Aufgliederung des Schuldendienstes
( nach Gläubigern )

0,00

0,00

2.433.600,00

0,00

1. 

2. 

3.

Mit dem Stand am Jahresende Gesamthaushalt

Gesamtsumme 2.577.300,00

0,00

davon: den auf den Abschnitten 85 
bis 89 verrechneten Betrieben und 
Unternehmungen zugeordnet

Finanzschulden aus Auslandsanleihen und Darlehen be i 
ausländischen Finanzunternehmungen 
(Kreditinstituten, Versicherungsgesellschaften und 
rechtl. selbstständigen Pensionskassen) und sonstig en 
Unternehmungen

a) für den eigenen Haushalt

b) aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen

a) für den eigenen Haushalt

b) aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen

Finanzschulden aus Darlehen von Trägern des 
öffentlichen Rechts (Sektor Staat)

0,00

0,00

2.136.100,00

0,00

0,00

2.210.400,00

Bereinigte Finanzschulden (Saldo) 366.900,00

Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei  
inländischen Finanzunternehmungen (Kreditinstituten , 
Versicherungsgesellschaften und rechtl. 
selbstständigen Pensionskassen) und sonstigen 
Unternehmungen

a) Finanzschulden aus Darlehen von Bund,
    Bundesfonds und Bundeskammern

b) Finanzschulden aus Darlehen von Ländern,
    Landesfonds und Landeskammern

c) Finanzschulden aus Darlehen von Gemeinden,
    Gemeindeverbänden *) und -fonds

d) Finanzschulden aus Darlehen von
    Sozialversicherungsträgern

4. Finanzschulden aus Darlehen von sonstigen Trägern  
des öffentlichen Rechts

a) für den eigenen Haushalt

b) aus weitergegebenen Darlehen

74.300,00 74.300,00

69.400,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

*) Ausgenommen Gemeindeverbände mit marktbestimmter  Tätigkeit.

Seite 136



DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

Nachweis über die veranschlagten Vergütungen

EinnahmenVA-Stelle AusgabenNamentliche Bezeichnung

100Wasser1/010000/602000 Zentralamt

400Gebühren f. die Benützung von

Gemeindeeinrichtungen und

-anlagen gemäß FAG (Müllverg.)

1/010000/711100 Zentralamt

200Gebühren f.die Benützung von

Gemeindeeinrichtungen und

-anlagen gemäß FAG (Kanalverg)

1/010000/711200 Zentralamt

100Wasser1/029000/602000 Amtsgebäude-Musikräume

1.200Wasser1/211000/602000 Volksschulen

1.000Gebühren f. die Benützung von

Gemeindeeinrichtungen und

-anlagen gemäß FAG (Müllverg.)

1/211000/711100 Volksschulen

2.100Gebühren f. die Benützung von

Gemeindeeinrichtungen und

-anlagen gemäß FAG(Kanalverg)

1/211000/711200 Volksschulen

1.200Wasser1/212000/602000 Neue Mittelschule (NMS)

2.100Müllgebühr (Vergütung)1/212000/711100 Neue Mittelschule (NMS)

1.800Kanalgebühr (Vergütung)1/212000/711200 Neue Mittelschule (NMS)

3.000Wasser1/262000/602000 Sportplätze

300Gebühren f. die Benützung von

Gemeindeeinrichtungen und

-anlagen gemäß FAG(Müllverg.)

1/262000/711100 Sportplätze

1.500Gebühren für die Benützung von

Gemeindeeinrichtungen und

-anlagen gemäß FAG)Kanalverg.)

1/262000/711200 Sportplätze

5.300Sonstige Ausgaben

(Vergütung Verw.Kosten)

1/850000/729000 Betriebe der Wasserversorgung

5.200Sonstige Ausgaben

(Vergütung Verw.Kosten))

1/851000/729000 Betriebe der Abwasser-

beseitigung

58.500Gewinnentnahme d.Gemeinde

v.Unternehm.u.BmT d.Gemeinde

1/851000/769000 Betriebe der Abwasser-

beseitigung

3.600Sonstige Ausgaben

(Vergütung Verw.Kosten)

1/852000/729000 Betriebe der Müllbeseitigung

36.400Gewinnentnahmen der Gemeinde

v.Unternehm.u.BmT d.Gemeinde

1/852000/769000 Betriebe der Müllbeseitigung

300Wasser1/853000/602000 Betriebe für die Errichtung u.

Verwaltung von Wohn-und Ge-

schäftsgebäuden (Wohn.-Amtsh.)

500Gebühren für die Benützung von

Gemeindeeinrichtungen und

-anlagen gemäß FAG(Müllverg.)

1/853000/711100 Betriebe für die Errichtung u.

Verwaltung von Wohn-und Ge-

schäftsgebäuden (Wohn.-Amtsh.)

500Gebühren für die Benützung von

Gemeindeeinrichtungen und

-anlagen gemäß FAG(Kanalverg.)

1/853000/711200 Betriebe für die Errichtung u.

Verwaltung von Wohn-und Ge-

schäftsgebäuden (Wohn.-Amtsh.)

Seite 137



DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

Nachweis über die veranschlagten Vergütungen

EinnahmenVA-Stelle AusgabenNamentliche Bezeichnung

400Wasser1/853100/602000 Betriebe für die Errichtung u.

Verwaltung von Wohn-und Ge-

schäftsgebäuden (LWH)

400Gebühren für die Benützung von

Gemeindeeinrichtungen und

-anlagen gemäß FAG(Müllverg.)

1/853100/711100 Betriebe für die Errichtung u.

Verwaltung von Wohn-und Ge-

schäftsgebäuden (LWH)

700Gebühren für die Benützung von

Gemeindeeinrichtungen und

-anlagen gemäß FAG (Kanal)

1/853100/711200 Betriebe für die Errichtung u.

Verwaltung von Wohn-und Ge-

schäftsgebäuden (LWH)

10.400Inv. u. Tilg.Zusch. Zwischen

Untern. und marktb. Betrieben

der Gde. (Ab 85-89) u.d. Gde.

1/914000/779000 Beteiligungen (BmT)

138.600Gebühren für die Benützung

von Gemeindeeinrichtungen und

-anlagen (Wasserverbrauch)

2/850000/852000 Betriebe der Wasserversorgung

280.000Gebühren für die Benützung von

Gemeindeeinrichtungen und

-anlagen (Kanalbenützungsg.)

2/851000/852000 Betriebe der Abwasser-

beseitigung

68.000Gebühren für die Benützung

von Gemeindeeinrichtungen und

-anlagen (Beseitigungsgeb.)

2/852000/852000 Betriebe der Müllbeseitigung

94.900Gewinnentnahmen der Gemeinde

v. Untern. u. marktb.Betrieben

der Gemeinde (Ab 85-89)

2/914000/869000 Beteiligungen

137.200Gesamtsumme: 581.500

Seite 138



DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

Dienstpostenplan

AnzahlVerw. Art AnmerkungVerwendungAnsatz
Dienstklasse bzw.
Entlohnungsgruppe

Gehaltsstufe bzw.
Entlohnungsstufe

sonstige öffentliche Bedienstete (z.B. Vertragsbedie nstete und sonstige Bedienstete)

010000 4 7 0,50 Gemeindeamt  u.Bauhof, 
Reinigungsdienst

VB-Arbeiter (BVA)

010000 b 1 0,50 NA - 2014 GemeindeamtVB-Angestellte (BVA)

010000 b 18 0,67 Gemeindeamt,Standesamt ua.VB-Angestellter

010000 b 3 1,00 GemeindeamtVB-Angestellter (BVA)

010000 c 10 0,70 Gemeindeamt, Buchhalterin 
ua.

VB-Angestellte

010000 c 5 1,00 Gemeindeamt, 
Verw.Assistentin

VB-Angestellte (BVA)

010000 c 9 1,00 Gemeindeamt, 
Standesamtstv, ua.

VB-Angestellte

211000 4 9 0,90 VS, ReinigungsdienstSonst.Arbeiter

212000 2 12 1,00 HS u.VS, SchulwartSonst.Arbeiter

212000 4 14 0,70 HS, ReinigungsdienstSonst.Arbeiter

212000 4 14 0,70 HS, ReinigungsdienstSonst.Arbeiter

212000 4 8 0,50 HS, ReinigungsdienstSonst.Arbeiter

212000 5 1 0,50 HS, ReinigungsdienstVB-Arbeiter (BVA)

212000 c 8 0,50 HS, SekretärinVB-Angestellte (BVA)

612000 3 1 1,00 NA 2014 - Bauhof, 
Gemeindearbeiter

Sonst.Arbeiter

612000 3 10 1,00 Bauhof, GemeindearbeiterSonst.Arbeiter

612000 5 2 0,67 GemeindearbeiterVB-Arbeiter (BVA)-

850000 1 18 1,00 Bauhof u.Wasserversorg, 
Vorarbeiter

Sonst.Arbeiter

851000 2 17 1,00 Klärwärter, Verrechn.an AWVSonst.Arbeiter

852000 2 11 1,00 Bauhof, ASZ u.Sportanlage, 
Gemeindearbeiter

Sonst.Arbeiter

15,84Summe sonstige öffentliche Bedienstete (z.B. Vertra gsbedienstete und sonstige Bedienstete)

Saisonarbeiter

363000 5 10 0,10VB-Arbeiter - geringfügig

0,10Summe Saisonarbeiter

Anzahl Dienstposten insgesamt 15,94

Seite 139



Seite 140



DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

Nachweis  ( gemäß § 17 Abs.2 Z.5 VRV )
über den Stand der noch nicht fälligen Verwaltungsf orderungen und -schulden  

Kontonummer
Stand am 

Jahresanfang Zugang Abgang

Stand am 

JahresendeArt der Verwaltungsschuld/Zweck

51/853000 Land Steiermark - Wb-Förd. 0,00 0,00 0,00 0,00

Amtshaus-DG-Wohnungen

0,00 0,00 0,00 0,00Summe der Verwaltungsschulden:

Seite 141



Seite 142



DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

Nachweis über gegebene Darlehen

Lfd. / Ansatz

Stand am 

Jahresanfang Zugang Abgang

Stand am 

Jahresende

3/090000

Zweck: Wohnbauvorschuss KH

400,00 0,00 0,00 400,00

Art der Schuld: Wohnbauvorschuss KH

Schuldner: Wohnbauvorschuss KH

01.02.2004

4.362,00

Laufzeit von: 2004 bis: 2014

0,00

Ursprüngl. Höhe der Schuld:

Hingegeben am:

400,00 0,00 0,00 400,00Gesamtsumme

DVR-NR: 0385174Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag  2014

Nachweis über den voraussichtlichen Rückersatz gege bener Darlehen

Lfd. / Ansatz Name des Schuldners Tilgung Zinsen Anmerk ung

3/090000 0,00 0,00Wohnbauvorschuss KH

0,00 0,00Summe

Seite 143



Seite 144



Grundlagen für die Steuerbemessung 

 

1 2 3 4 5 6 7 

 

 

Steuerart 

 

 

Summe der 

Meßbeträge 

 

 

Hebesatz 

 

Errechnetes 

Steuer- 

aufkommen 

(Sp.2 x Sp.3) 

 

Geschätzte 

Ausfälle 

(auch 

Grund-

steuer-

befreiungen) 

 

Voran-

schlags-

betrag 

(Sp. 4 – 5) 

 

 

Anmerkung 

EUR v. H. EUR EUR EUR 

                             

Grundsteuer: 

a) für land- und forstwirtschaft- 

    liche Betriebe...................... 

b) für sonstige Grundstücke.... 

 

 

    1.580 

 

  19.600 

 

 

 

      500 

 

      500 

 

 

 

7.900 

 

     98.000 

 

 

            0 

 

    18.000 

 

 

7.900 

 

    80.000 

 

 

Seite 145



Seite 146



 

Erläuterungen 

 

(gemäß § 12 Abs.2 der GHO 1977) 
 

 

A.) Einnahmen und Ausgaben des ordentlichen Voranschlages, die von den 

bisherigen Voranschlagsbeträgen erheblich abweichen: 

 

Siehe Anhang 

 

 

 

 

 

B.) Neue Vorhaben des außerordentlichen Voranschlages: 

 

21100 VS-Tagesschule Umbau und Ausstattung 

21200 NMS- Tagesschule Umbau und Ausstattung 

61220 Sanierung Mirsdorf-Steineggstraße 

61219 Geh-Radweg Großfelgitsch 

61770 Eintausch Kombi Traktor 

 

 

 

C.)  Außerordentliche Vorhaben, die sich noch über mehrere Jahre erstrecken. 

 

Sanierung Mirsdorf/Steineggstraße mit Gehweg und 2 Stichwegen 
 

Ausgaben 2014 €  205.000,00 

Ausgaben 2015 € 240.000,00 

Summe Ausgaben: € 445.000,00 

 

Einnahmen 2014 BZ  €  70.000,00 

Einnahmen 2014 Darlehen  €  40.000,00 

Einnahmen 2014 Bauplatzverkauf  €  57.800,00 

Einnahmen 2014 Amteilsbetrag OH €  37.200,00 

Einnahmen 2015 BZ  €  100.000,00 

Einnahmen 2015 Darlehen  €  140.000,00 

Summe Einnahmen: € 445.000,00 

 

 

Seite 147



Seite 148



 

Erläuterungen 
 

(gemäß § 12 Abs.3 der GHO 1977) 
 

A) Stand und Entwicklung der Hauswirtschaft 
 

Im ordentlichen Haushalt konnte durch sparsame Veranschlagung ein Betrag von € 159.000,- als 

Zuführung an den AOH zur teilweisen Abdeckung von Abgängen aus dem Vorjahr und 

Aufwendungen des Jahres 2014 vorgesehen werden. 

 

 
 

 

B) Ausgaben zur Erfüllung von Verträgen, die Investitionen betreffen und die 

Gemeinde über ein Jahr hinaus zu größeren Zahlungen verpflichten: 

 
Annuitätenzahlungen für die Verbandskläranlage des AWV oberes Stiefingtal 

(ursprünglicher Bau) - in den Verbandsbeiträgen enthalten 
jährlich EUR 12.400 

 
Jahressumme EUR 12.400 

 

 

 

C) Schlüssel für die Aufteilung der Sammelnachweise gemäß § 10 GHO:  
- entfällt 
 

 

 

D) Besondere Bestimmungen im Voranschlag gemäß § 12 Abs. 3 GHO (z.B. 

Zweckbindungen):  - entfällt. 

Seite 149



Seite 150



EINNAHMEN - Unterschiedsbeträge gegenüber Voranschlag 2014  > 4000,- € 

HH Ansatz Post VA 2013 VA 2014 Differenz Erläuterung 

2 211000 817200 11.800 0 -11.800 VS Pflegehilfspersonal 

2 211100 817000 34.500 38.700 4.200 VS Schulbeiträge 

2 212000 817200 0 22.400 22.400 HS/NMS Pflegehilfspersonal 

2 212100 817000 167.500 157.100 -10.400 HS/NMS Schulbeiträge 

2 212100 817200 30.700 22.900 -7.800 HS/NMS Gastschulbeiträge 

2 850000 852000 128.000 138.600 10.600 Wasserentgelte 

2 851000 850000 30.000 40.000 10.000 Kanalbeiträge 

2 851000 852000 270.000 280.000 10.000 Kanalgebühren 

2 852000 817000 4.000 8.000 4.000 Kostenersätze der Müllsammelstellen 

2 914000 869000 64.700 94.900 30.200 Maastrichtbuchung  

2 925000 859000 97.300 110.200 12.900 Ertragsanteilsteigerung (Bevölkerungszahl 1922EW) 

2 925000 859400 1.141.500 1.185.200 43.700 Ertragsanteilsteigerung (Bevölkerungszahl 1922EW) 

 

 

 

Seite 151



Seite 152



AUSGABEN - Unterschiedsbeträge gegenüber Voranschlag 2014  > 4000,- € 

       HH Ansatz Post VA 2013 VA 2014 Differenz Erläuterung 

1 000000 721000 33.000 47.900 14.900 Bgm Bezüge neu 

1 000000 721100 9.500 14.400 4.900 VizeBgm Bezüge Neu 

1 000000 721200 9.500 14.400 4.900 Kassier Bezüge Neu 

1 010000 510000 135.300 141.100 5.800 Lohn- und Einstufungserhöhung 

1 080000 751000 25.000 29.000 4.000 Pensionsbeiträge lt. Vorgabe 

1 163200 754000 51.200 36.400 -14.800 FF Heiligenkreuz - Leasingbetrag doppelt 

1 163300 754000 19.000 28.700 9.700 FF Großfelgitsch - einmalige Sitzungssaaleinrichtung 

1 212000 728400 40.900 30.000 -10.900 HS Tagesschule lt. Bekanntgabe Hilfswerk 

1 214000 720000 8.000 12.000 4.000 Poly Kirchbach lt. Voranschlag 

1 240000 720000 103.800 135.000 31.200 Pfarrkindergarten lt. Voranschlag (neue Gruppenförderung) 

1 262000 010000 13.700 0 -13.700 Sportplatz 2013 - Nahwärmeanschluss 

1 262000 702000 16.000 0 -16.000 Sportplatz - Wegfall Leasingfinanzierung 

1 363000 346000 9.100 4.000 -5.100 Marktplatzdarlehenstilgung 

1 419000 752000 279.800 289.800 10.000 Sozialhilfeumlage 

1 612000 565000 0 4.000 4.000 Gemeindestraßen Mehrleistungsvergütungen   

1 816000 600000 18.500 14.500 -4.000 Straßenbeleuchtung Strom 

1 816000 619000 13.000 8.000 -5.000 Straßenbeleuchtung Instandhaltung 

1 850000 403000 120.000 130.000 10.000 Handelswaren Wasserbezug LFW   

1 851000 757000 108.000 112.500 4.500 Beitrag AWV Oberes Stiefingtal 

1 851000 769000 42.700 58.500 15.800 Maastrichtbuchung - Abwasser 

1 851000 910100 8.200 0 -8.200 Kanalleitungskataster Zuführung AOH 

1 852000 040000 0 12.000 12.000 Ankauf Hubstapler für ASZ 

1 852000 728000 41.000 12.000 -29.000 Deponiekosten neuer Vertrag 

1 852000 728500 0 5.000 5.000 Sperrmülldeponiekosten 

1 852000 769000 21.700 36.400 14.700 Maastrichtbuchung - Müll 

1 914000 779000 1.900 10.400 8.500 Maastrichtbuchung - Beteiligung 

1 914100 775000 12.400 0 -12.400 KG Auslauf des Darlehens 

1 914200 346000 0 16.600 16.600 KPZ GmbH Darlehen Tilgung 

1 914200 650000 1.000 7.500 6.500 KPZ GmbH Darlehen Zinsen 

 

 

 

Seite 153



Seite 154



Beschluss des Gemeinderates  
Auszug aus dem Sitzungsprotokoll über die Gemeinderatssitzung vom 16.12.2013 

 

Anwesende: 
1. Bürgermeister PLATZER Franz (Vorsitz) 

2. Vizebürgermeister KICKMAIER Dorothea 

3. Gemeindekassier FELGITSCHER Norbert 

4. Gemeinderat BAUER Hans-Georg 

5. Gemeinderat BRUNNER Walter 

6. Gemeinderat DRAXLER Günther 

7. Gemeinderat MATZER Alois  

8. Gemeinderat PERBEL Johann 

9. Gemeinderat SCHAUER Günter  

10. Gemeinderat ZIRKL Hans  

11. Gemeinderat WIRTHL Arnold 

12. Gemeinderat ZIRKL Martin 

13. Gemeinderat SAMPL Friedrich 

14. Gemeinderat WEINZERL Thomas 
 

Nicht anwesend:  Gemeinderat Mag. GEISTER Franz  
 

Der Voranschlagsentwurf wurde durch zwei Wochen im Gemeindeamt zur öffentlichen Einsicht aufgelegt.  

Die mit der Anschlags- und Abnahmeklausel versehene Kundmachung ist beigefügt. 

 

Schriftliche Einwendungen zum Voranschlagsentwurf wurden nicht eingebracht wie folgt eingebracht. 

 

Nach Beratung des Voranschlagsentwurfes hat der Gemeinderat einstimmig den Voranschlag wie folgt 

beschlossen: 

 

I. Festsetzung des Voranschlages 2014 
 

Ordentlicher Haushalt: 

Summe der Einnahmen ............................................................................................... EURO 3.170.400,- 

Summe der Ausgaben ................................................................................................. EURO 3.170.400,- 

Abgang/Überschuss .......................................................................................................................................................... EURO 0,- 

 

Außerordentlicher Haushalt: 

Summe der Einnahmen ............................................................................................... EURO 676.900,- 

Summe der Ausgaben ................................................................................................. EURO 656.100,- 

Überschuss .................................................................................................................. EURO 20.800,- 

 
 

II. Festsetzung der Steuerhebesätze 
 

Grundsteuer für land- und forstwirtschaftliche Betriebe . . . . . . . . . . . . 500 v. H. der Messbeträge 

Grundsteuer für sonstige Grundstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500 v. H. der Messbeträge 

Die Lustbarkeitsabgabe wird lt. Lustbarkeitsabgabeordnung i.d.g.F. und lt. Gemeinderatsbeschluss vom 

22.12.2003 erhoben. 

Die Hundeabgabe wird lt. Hundeabgaben-Verordnung i.d.g.F. und lt. Gemeinderatsbeschluss vom 21.03.2013 

erhoben. 
 

Seite 155



Seite 156



 
 

III. Der Höchstbetrag der Kontenüberziehungen, 

 

die im Haushaltsjahr 2014 zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben in Anspruch genommen werden dürfen, 

wird mit EURO 528.000,-  festgesetzt. In diesem Höchstbetrag sind  alle Kassenkredite enthalten, die auf Grund 

früherer Ermächtigungen aufgenommen und noch nicht zurückgezahlt sind.  

Die Inanspruchnahme erfolgt auf Grund der Anbotauswertung bei Raiffeisenbank Heiligenkreuz-Kirchbach. 

 
 
 

IV. Der Gesamtbetrag der aufzunehmenden Darlehen, 

 

die zur Bestreitung von Ausgaben des außerordentlichen Haushaltes bestimmt sind, wird auf EURO 100.000,-- 

festgesetzt. Dieser Gesamtbetrag ist nach dem außerordentlichen Voranschlag für folgende Zwecke zu 

verwenden: 

1. Sanierung der Gemeindestraße Mirsdorf-Steineggstraße ...................... EURO 40.000,- 

2. Geh- und Radweg Gr. Felgitsch  ........................................................... EURO 60.000,- 

 

 
 

 

V. Der Dienstpostenplan (laut Beilage zum Voranschlag) 

 
 
 
 
Die Übereinstimmung vorstehenden Auszuges mit der Urschrift wird beglaubigt: 
 
Heiligenkreuz a.W., am 16.12.2013  Der Bürgermeister: 
 
 
 
  
  .......................................................................... 
  (Franz Platzer) 

 

Dienst- 

siegel 

Seite 157



Seite 158



Marktgemeindeamt   Heiligenkreuz  am  Waasen
Bezirk: Leibnitz        PLZ: 8081        � 03134/2221-0       Fax: 03134/2221-16       UID: ATU50892306

Homepage: http://www.heiligenkreuz-waasen.gv.at              DVR: 0385174            E-Mail: gde@heiligenkreuz-waasen.gv.at
Bankv.: RB Heiligenkreuz-Kirchbach, Kto.: 1.000.256, BLZ 38170,  IBAN: AT21 3817 0000 0100 0256, BIC: RZSTAT2G170

 

GZ.: 902 - 2013 Heiligenkreuz/W., am 29. November 2013
K:\kam\docgde\va\HK-2014\Kundmachung1.doc 

 

 

 

 

 

 

KUNDMACHUNG 
 

 

Der Voranschlagsentwurf für das Haushaltsjahr 2014 liegt vom Tage des 

Anschlages dieser Kundmachung an zwei Wochen hindurch während der 

Amtsstunden im Marktgemeindeamt zur öffentlichen Einsichtnahme auf 

(Amtsstunden: Mo – Fr  8-12 Uhr, Di zusätzlich 14-19 Uhr). 

 

Jedem Gemeindemitglied steht es frei, gegen den Voranschlagsentwurf 

innerhalb der Auflagefrist beim Marktgemeindeamt schriftliche 

Einwendungen einzubringen. 

 
 

 

Der Bürgermeister: 

 
(Franz Platzer) 

 

 

 

 

 

Angeschlagen am  29. November 2013 

Anschlagsfrist:  16. Dezember 2013 

Abgenommen am: 17. Dezember 2013 

 

Seite 159



Seite 160



Marktgemeindeamt   Heiligenkreuz  am  Waasen 
Bezirk: Leibnitz        PLZ: 8081        � 03134/2221-0       Fax: 03134/2221-16       UID: ATU50892306

3

Homepage: http://www.heiligenkreuz-waasen.gv.at              DVR: 0385174            E-Mail: gde@heiligenkreuz-waasen.gv.at 
 

GZ.: 902 - 2013 Heiligenkreuz/W., am 17.12.2013
K:\kam\docgde\va\HK-2014\Kundmachung2.doc 

 

Kundmachung 
über den Gemeinderatsbeschluss vom 16.12.2013 über den Gemeindevoranschlag 2014 

 
  

I. Festsetzung des Voranschlages 2014 
 

Ordentlicher Haushalt: 

Summe der Einnahmen ............................................................................................... EURO 3.172.600,- 

Summe der Ausgaben ................................................................................................. EURO 3.172.600,- 

Abgang/Überschuss ........................................................................................................................................................... EURO 0,- 
 

Außerordentlicher Haushalt: 

Summe der Einnahmen ............................................................................................... EURO 676.900,- 

Summe der Ausgaben ................................................................................................. EURO 656.100,- 

Überschuss .................................................................................................................. EURO 20.800,- 
 

II. Festsetzung der Steuerhebesätze 
 

Grundsteuer für land- und forstwirtschaftliche Betriebe . . . . . . . . . . . . 500 v. H. der Messbeträge 

Grundsteuer für sonstige Grundstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500 v. H. der Messbeträge 

Die Lustbarkeitsabgabe wird lt. Lustbarkeitsabgabeordnung i.d.g.F. und lt. Gemeinderatsbeschluss vom 

22.12.2003 erhoben. 

Die Hundeabgabe wird lt. Hundeabgaben-Verordnung i.d.g.F. und lt. Gemeinderatsbeschluss vom 21.03.2013 

erhoben. 
 

III. Der Höchstbetrag der Kontenüberziehungen, 
 

die im Haushaltsjahr 2013 zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben in Anspruch genommen werden dürfen, 

wird mit EURO 528.000,-  festgesetzt. In diesem Höchstbetrag sind  alle Kassenkredite enthalten, die auf Grund 

früherer Ermächtigungen aufgenommen und noch nicht zurückgezahlt sind.  

Die Inanspruchnahme erfolgt auf Grund der Anbotauswertung bei Raiffeisenbank Heiligenkreuz-Kirchbach. 
 

IV. Der Gesamtbetrag der aufzunehmenden Darlehen, 
 

die zur Bestreitung von Ausgaben des außerordentlichen Haushaltes bestimmt sind, wird auf EURO 100.000,-- 

festgesetzt. Dieser Gesamtbetrag ist nach dem außerordentlichen Voranschlag für folgende Zwecke zu 

verwenden: 

1. Sanierung der Gemeindestraße Mirsdorf-Steineggstraße ...................... EURO 40.000,- 

2. Geh- und Radweg Gr. Felgitsch  ........................................................... EURO 60.000,- 
 

V. Der Dienstpostenplan mit 15,94 Dienstposten (laut Beilage zum Voranschlag) 
 

Der Voranschlag liegt vom Tage des Anschlages dieser Kundmachung an durch zwei Wochen im 
Marktgemeindeamt zur öffentlichen Einsichtnahme auf. 
 
 
 

Für den Gemeinderat: 
Der Bürgermeister: 

 
 
 

 (Franz Platzer) 

Angeschlagen am 17.12.2013 

Anschlagsfrist:    31.12.2013 

Abgenommen am   

 

Seite 161



Seite 162



 

Seite 163



Seite 164


